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GYNYBOS SEKRETORIUS McNAMARA 
KALBĖJO APIE JAV KARINĘ GALIĄ

WASH1NGTONAS. — JAV Gynybos sekretorius Robert Mc
Namara ketvirtadienį sušaukė spaudos konferenciją, kurioje su
sirinkusiems papasakojo apie JAV karines problemas. Kalbėdamas 
apie komunistinės Kinijos atominę bombą, sekretorius pareiškė, 
kad kiniečių bombos išsprogdinimas nereiškia, kad JAV turės 
pakeisti savo gynybos planus, ar padidinti savo turima strate
ginę atominę galią.

Amerikon jėga
Mūsų pajėgumas yra toks, 

kalbėjo McNamara, kad mes ga
lėtumėm išgyventi pačią didžiau
sią netikėtą užpuolimą ir po to 
kirsti atgal su jėga pakankamai 
didele, kad sunaikintumėm ko
munistinės Kinijos ir sovietų 
kraštus. Kol kas nėra jokio pa
vojaus, kad kinai su savo nau
jąja atomine jėga grasintų ki
tiems. Jų bomba yra tokia pri
mityvi ir didelio svorio, kad nė
ra Kinijoje tokio lėktuvo, kuris 
galėtų ją panešti. Dar daug me
tų praeis, kol kinai pažengs tiek, 
kad turės ir pakankamai moder
nių bombų ir joms pervežti rei
kalingų lėktuvų.

Kiniečių lėktuvai
Gynybos sekretorius savo kal

boje nurodė, kad Kinijos aviaci
joje tarnauja apie 80,000 žmo- 
nių, kai, tuo tarpu, JAV turi 
aviacijos personalo 800,000. Ki
nų karinė aviacija nė kiek ne
pažengė po to, kai sovietai nu
traukė savo ekonominę ^agel- 
bą Kinijefr'/teturi keliem 
ft^bonrtfcfieSių TU^- tartnee 
jie gavo iš rusų. Šie bombone
šiai yra panašūs į tuos, kurie bu
vo vartojami antrojo pasaulinio 
karo pabaigoje. Be to, kinai nau
doja MIG naikintuvus iš 1950 
metų. Su šitokia aviacija komu
nistinė Kinija negali niekam grą- 
sinti.

Pietų Vietnamas
Kalbėdamas apie Pietų Viet

name vykstantį karą, McNama
ra pareiškė, kad ten padėtis yra 
nepasikeitusi jau visi metai. 
Svarbiausia problema Vietname 
esanti netvarka viduje. Nauja 
vyriausybė turėtų susitvarkyti 
viduje, kas palengvintų vesti 
karą prieš Viet Kongo teroris
tus. Komunistai neturi regulia
rios kariuomenės, kas apsunki
na vedamus karo veiksmus.

Nuo 1961 metų pradžios Viet
name žuvo 205 amerikiečiai, iš 
kurių 130 žuvo oro nelaimėse. 
1,204 amerikiečiai per tą pati 
laiką buvo sužeisti. Devyni pa
teko į nelaisvę, šiuo metu Viet
name vietinėms jėgoms gelbsti 
apie 20,000 JAV kariuomenės.

Sovietų pagelba Kubai

Atsakydamas į klausimus, se
kretorius McNamara, pranešė, 
kad žvalgybos'duomenys rodo, 
jog rusai nesiunčia į Kubą jokių 
ginklų ar kariuomenės, žvalgy
bos lėktuvu stebėjimai virš Ku
bos ir toliau bus vykdomi. So
vietų Sąjunga, turimomis žinio
mis turinti paruošusi 180 atomi
nių raketų, kurios yra atsuktos 
j JAV pusę. JAV turi tokių ra
ketų, nukreiptų į Sovietų Są
jungą ir Kiniją penkis kartus 
daugiau. McNamara pripažino, 
kad rusai savo paskutiniu skrai
dymu erdvėje įrodė, kad jie turi 
didesnę iššaunamąją jėgą, tačiau 
kariškuose dalykuose JAV at
siekime! yra rusus pralenkę.

Baigdamas savo konferenci
ją, gynybos sekretorius nurodė, 
kad ateinančių matų kariniams 
reikalams skiriamas hliwHhtee 
bus truputį didesnis už šių metų.

1$ VISO,PASAULIO
♦

— MASKVA. — Viena Azar- 
beidžano moteris sulaukė 117 
metų amžiaus. Ji vis dar pade
danti dirbti tabako derliaus nu
ėmime.

— BONN A — Buvęs Vaka
rų Vokietijos kancleris Adenaue- 
ris Žada važiuoti pasisvečiuoti 
Izraelyje.

— CARACAS. — Venezuelos 
teroristai padegė ir nuostolių pa
darė vienai amerikiečių bend
rovei, kuri gamina automobilių 
padangas.

— MEKSIKA. — Atvyko Di
džiosios Britanijos princas Pi
lypas, kuris mano Meksikoje vie
šėti devynias dienas.

— LONDONAS. — Buvusio 
ministerio pirmininko Winston 
Churchill karo metu pasakytos 
kalbos bus* išleistos plokštelėse 
o 90 metų j amžiaus sukakties 
proga.

— LONDONAS. — Kažkas 
pasigyrė padėjęs bombą į lėk
tuvą, kuriame tūrėjo skristi Cei- 
lono min. pirmininkė Bandara- 
naike. Lėktuvas buvo labai su
vėlintas, bet bombos nerasta.

Nikitai Chruščiovui 
nauji kaltinimai
MASKVA. — Sovietų Sąjun

gos komunistų žurnalas “Parti
jos gyvenimas” savo vedamaja
me, nors ir neminėdamas Chruš
čiovo, atskleidžia priežastis, ku
rios privedė prie jo pašalinimo. 
Trumpai tariant, jis yra kaltina
mas nukrypimu nuo kolektyvi
nio vadovavimo. Ne visi drau
gai, sako laikraštis, išsigydė nuo 
asmenybės kulto dienomis iš
augusių formų, kelių ir metodų. 
Dėl tos priežasties partija bu
driai reikalauja, kad vadovybės 
kolektyvizmo ir Lenino partijos 
gyvenimui nustatytos normos 
būtų išlaikytos visose partijos ir 
valstybės aukštumose. Negali
ma esą praeitį pro šalį, nerea
guojant, yra nebeklausoma par
tijos draugų opinija, demons
truojamas išdidumas, nesidomi- 
na kūrybine kritika ir nepaiso
ma diskusijų metu iškeltų pa
siūlymų. Net patys didžiausi 
autoritetai, aiškina komunistų 
laikraštis, neturėtų vengti par
tijos kontrolės ir neturėtų gal
voti, kad tik jie vieni viską ži
no, tik jie vieni viską supranta, 
kad jų draugų žinios ir patyri
mai nieko nereiškia.

žodžiu sakant, N. Chruščiovas 
yra kaltinamas tais pačiais nu
sikaltimais, kaip ir jo anksčiau 
išpeiktas draugas Stalinas.

— Terre Haute mieste spro
gimas sugriovė namą ir sužei
dė 13 asmenų. Sprogimas įvyko 
tuo metu, kai ten atsilankė du
jų bendrovės darbininkai ir 
miesto statybos inspektorius, 
kurie norėjo patikrinti ar tikrai 
tas pastatas yra netinkamas gy
venti. Atsakymo vieton jie visi 
buvo sužeisti ir apdeginti.

Dviaju keleiviu rekete keliama 
ketu laukuose. Mecialittai 
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ATIDĖTA JUNGTINIŲ T
NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų 

U Thant ketvirtadienio spaudos konferencijo 
juosius praėjusios savaitės pasaulio įvykins, 
labai gerai, Jei. Chruščiovas galėtų ar norėtų 
todėl jis pasitraukė iš valdžios. Jo nuomone

Jis juos abu išgyrė gražiais žodžiais.
Siūlo sušaukti pasitarimą 

tarp penkių valstybių galvų
Kalbėdamas apie atominę 

bombą, kurią nesenai išsprogdi
no komunistinė Kinija, U Thant 
pareiškė, kad būtų gerai visoms 
atominę jėgą turinčioms valsty- . 
bėms susitikti konferencijoje ir 
pasikalbėti apie atominių ginklų 
uždraudimą. Jungtinių Tautų 
sekretorius pranašavo kad atei
nančiais metais pasaulio atmos
fera bus dar švelnesnė, kaip šiais 
metais. Jei būtų neįmanoma su
sitikti penkių valstybių: JAV, 
Didžiosios Britanijos, Prancūzi
jos, Sovietų Sąjungos ir Kinijos 
atstovams, tai atominių ginklų 
bandymo klausimai galima būtų 
panagrinėti Jungtinių Tautų pil
naties posėdžiuose, kuriuose da
lyvautų 112 tautų atstovai, arba 
18-kos kraštų nusiginklavimo ko
misijoje.

U Thant papasakojo, kad ko
munistinė Kinija turėjo 10 už- 
sieniuose išsimokslinusių moks
lininkų, kurie sugebėjo paga
minti branduolinę laboratoriją, 
nežiūrint į tai, kad sovietai savo 
techninę IpageJbą kinams nu
traukė 1960 metais. Jis pareiš
kė nežinąs, ar kinų naujieji at- 
siekimai padės jiems įeiti į Jung
tines Tautas. Kinai jau daug me
tų reikalauja juos priimti, šiais 
meteis 19-toje Jungtinių Tau
tų sesijoje šis klausimas ir vėl 
iškils.

Jungtinės Tautos savo sesiją 
Šiais meteis atidėjo dėl JAV vyk
stančių rinkimų iki 10 lapkričio. 
Kai kurios valstybės siūlo ati
dėti sesijos atidarymą dar to
liau, iki gruodžio mėn. pradžios. 
Norima duoti daugiau laiko su
sitarti JAV su Sovietų Sąjunga 
dėl pastarosios skolos Jungti
nėms Tautoms. Rusai nenori pri
sidėti prie organizacijos išlaidų 
Konge ir Kipro saloje.

moty pra- 
raketą.

SESIJA
linis sekretorius 

jo apie nau- 
nuomone būtų 

ti viešai, 
Kremliaus

pne stalinizmo.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ JAV krepšininkai finalinėse 
rungtynėse nugalėjo Sovietų Są
jungą ir laimėjo aukso medalį. 
Rungtynių rezultatas 73-59. Ri
chardas Tamulis laimėjo sidabro 
medalį sovietams boksuodama- 
sis pussunkiame svoryje. JAV 
atletai jau turi 36 aukso meda
lius. o rusai 30.

♦ Du populiarūs amerikiečių 
liaudies dainų solistai žuvo au
tomobilio katastrofoje. Vienas 
jų nesenai buvo įdainavęs plokš
telę, pavadintą “Last Kiss”.

♦ Keturi darbininkai pabėgo 
į vakarus iškalę fabriko sienoje 
skylę. Fabrikas stovėjo ant ry
tus nuo vakarų skiriančios ribos. 
Skylę iškalti jiems užtruko tris 
savaites.

♦ Viename negrų civilinių tei
sių mitinge dalyvavo 250 asme
nų. Virš namo praskrido neži
nomas lėktuvas ir numetė ant 
pastato bombą. Nors sprogimas 
sujudino visą namą, tačiau su
žeistų nebuvo.

♦ Buvęs premjeras Chruščio
vas buvo pastebėtas vaikščiojant 
po Maskvą. Kiti pranešimai sa
ko, kad jis važinėja juodame au
tomobily su šoferiu priekyje.

♦ Herbert Hooveris bus pa
laidotas sekmadienį jo gimtoje 
vietoje lowoje.

— MADRAS. — Indijos pro
vincijos 64 kongreso nariai, ne
galėdami nugalėti opozicijos, pa
skelbė laikiną bado streiką.

VIENA VALANDA ATGAL
Sekmadienį dvi valandas 

po vidurnakčio baigiasi Dienos 
ftvieeos Taupymo laikas. Todėl 
Šeštadienio vakaro, prieš einant

vieną valandą atgal.

Nikitos keiksmai 
nepataisė reikalų
MASKVA. — Iš Sovietų Są

jungos ateina smulkesnių žinių 
apie tai, kaip vyko Chruščiovo 
nuvertimas. Pasak Maskvoje 
sklindančių žinių, centrinis par
tijos komitetas nutarė susirink
ti ir telefonu pakvietė Kryme 
atostogaujantį Chruščiovą, šis 
tačiau, įsakęs nusiraminti, nes 
kai reikėsią posėdžio, tai jis pats 
sušauksiąs. Tuomet susirinkęs 
prezidiumas pasiuntė penkis sau
gumo valdininkus, kurie Chruš
čiovą prievarta ir atgabenę.

Prezidiumo posėdyje susirin
kusieji išklausė Suslovo kelias 
valandas užtrukusio kaltinimų 
skaitymo. (Po jo labai karštai ke
lias valandas kalbėjęs Chruščio
vas, kuris savo kalboje nepasi
gailėjęs įžeidžiančių žodžių sa
vo draugų adresu.

Chruščiovo koliojimasis nu
kreipęs nuo jo ir ištikimiausius 
jo draugus, jo puolimai prieš 
visus susirinkusius visai nusta
tė daugumą prieš Chruščiovą. 
Jam pabaigus, trumpesnį laiką 
dar kalbėjo Polyanskis. O po jo 
trumpai savo nuomones pareiš
kė penki prezidiumo nariai. Ta
da Chruščiovui paaiškėjo, kad 
jo dainelė jau sudainuota. Ne
atsirado nė vieno prezidiumo na
rio, kuris būty palaikęs jo pusę. 
Mik o j anas iš pradžių bandęs 
jam padėti, tačiau po jo tolioji-

Maskvoje sklinda gandai, kad 
Chruščiovas rašąs pasiaiškini
mo dokumentą. Maskviečiai ne
abejoja, kad dokumentas tik ta
da bus paskelbtas, jei jame bus 
Chruščiovo prisipažinimai prie 
klaidų ir apgailėjimai savo blo
gų darbų. Toks komunistinėje 
visuomenėje mėgstamas savęs 
kritikavimas, galvojama, susti
printų naujosios vadovybės pa
dėtį. Ypatingai, jis būtų pagei
daujamas satelitų ir kitų Euro
pos kraštų komunistams nura
minti.

Jenkins nepakenkė 
Amerikos saugumui

WASHINGTONAS. — Fede
ralinio Investigacijų Biuro di
rektorius paskelbė, kad pravedus
kvotą apie Baltųjų Rūmų tar- 'W premiją ir atsisakė ją priim- 
nautoją Walter Jerųkins, neras- ti, paaiškino, kad jo pastangos 
ta jokių įrodymų, kad jis kada suartinti du pasaulius: kapita- 
būtų pažeidęs JAV interesus ar; lizmą ir komunizmą nukentės, 
saugumą kokiu nors būdu. jei jis priims žinomą vakarų pa- 

. . 'šaulio premiją. Jis nenorįs su-
FBI direktorius Hoover sako. rj^tj savo varfjo su jokia institu- 

kad Jenkins prisipažino, kad abu c,ja jįs jau vra atmetęs jam 
kartus 1959 ir 1964 metais jis pranC(įZy vyriausybės pasiūlytą 
buvęs įveltas j nonormalų elgesį. Qar|^s legiono ordiną ir. lygiai, 
tačiau abejais atvejais jis buvęs tmestų i^enino prizą, jei kas 
labai pavargęs ir išsisėmęs ner-| jam pasil-llytų. 
viškai, be to, pirmąjį kartą jis _____
dar buvęs alkanas ir svaiginan- • i •• i i
čių gėrimų įtakoje. Rusai bijo bendro

Hoover savo pranešime sako,] at X X X 1 * 
kad sąryšy su Jenkins byla ap-Į NatO 131111] laiVyilO 
klausinėte 500 asmenų, kurie jį
pažino. Daugumas apie Jenkins MASKVA. — Sovietų Sąjun- 
atsi liepė labai gerai. Jo kariuo- gos vyriausyliės laikraštis “Iz- 
menės laikų apibudinimai rodo, vestia” savo straipsnyje įspėjo 
kad jis buvęs geras karys, avia- JAV apsigalvoti ir neorganizuoti 
cijoje pasiekęs pulkininko laips- atominiais ginklais ginkluoto 
nio. i tarptautinio Nato karo laivyno.

FBI pranešimas sako, kad nei šio plano įgyvendinimas, rašo 
Baltųjų Rūmų tarnautojai nei laikraštis pakenktų bandymams 

sustabdyti atominių ginklų išsi
plėtimą po pasaulį, šito ben
dro. tarptautinio laivyno įkūri
mas priverstų Varšuvos pakto 
valstybes griebtis priemonių už
tikrinti savo saugumą. “Izves-

Baltųjų Rūmų tarnautojai nei 
prezidentes Kennedy ar prezi
dentes Johnsonaą nežinojo apie 
Jenkinso 1969 metų areštą ir ne
turėjo priežasties įtarti, kad 
Jenkins buvo kada ui nemoralų 
elgesį areštuotas.

EUROPOS KOMUNISTU PARTIJOS 
REIKALAUJA PLATESNIU PAAIŠKINIMU

LONDONAS. — Vakar diplomatiniai sluoksniai pranešė, kad 
lapkričio mėnesį Maskvoje susirinks pasaulio komunistų vadai 
apsvarstyti, kodėl buvo pašalintas sovietų Nikita Chruščiovas. Ši
toks komunistų pasaulio galvų susirinkimas yra planuojamas rv- 
šium su lapkričio 7 d. rusų revoliucijos sukaktimi, kurios proga, 
paprastai yra rengiami paradai, koncertai ir baliai.

Budistų bažnyčia 
smerkia komunizmų

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo budistų bažnyčių federaci
jos vadas Tri Quang paskelliė 
svarbiame budistų laikraštyje 
straipsnį, kuriame jis stipriais 
žodžiais pasmerkia komunizmą. 
Budizmas esą savo prigimtimi 
priešingas komunizmui ir su juo 
negali būti jokių ryšių. Tame 
pačiame rašinyje budistų vadas 
pažada nesiekti, kad budizmas 
būtų vienintelė Vietnamo reli
gija, tuo nuramindamas gan di
delę katalikišką mažumą krašte.

P. Vietnamo valdžia 
nebaus sukilėlių

SAIGONAS. — Karinis teis
mas išteisino dvidešimt kaltina
mųjų, kurie bandė prieš mėnesį 
nuversti Khanho režimą Pietų 
Vietname. Jų tarpe buvo 13 ka
riškių ir septyni civiliai. Mano
ma, kad teismo sprendimas iš
teisinti tuos išdavimu kaltintus 
maištininkus buvo padarjlas 
stengiantis suorganizuoti vienin
gą naują vyriausybę, kuri turė
tų kuo mažiausiai priešų.

Olimpiados dalyvis 
pabėgo į vakarus
TOKIJO. — Trys vengrai pa

bėgo j vakarus pasinaudodami 
Olimpiada. Du iš jų yra turistai 
atvykę pasižiūrėti olimpinių žai
dimų. o trečias buvo vengrų 
sportininkas, užėmęs ketvirtą 
vietą pavieniam irklavime. Visi 
trys jau atvyko j JAV.

Atsisakė premijos
PARYŽIUS. — Jean-Paul Sar- 

l tre, kuris gavo Nobelio literatū-

šiais meteis, tačiau, be įpras
tinių pasilinksminimų, pasaulio 
komunistų delegacijos tikisi ir 
Kremliaus pasiaiškinimo dėl stai
gaus ir netikėto valdžios pasikei
timo. Revoliucijos metinėje 
šventėje žada dalyvauti ir komu
nistinės Kinijos delegacija. Ga
limas daiktas, kad ta proga bus 
bandoma užmegsti artimesnius 
ryšius tarp dviejų komunistinio 
pasaulio milžinų.

Kodėl pasikeitė valdžia?
Prancūzų ir italų komunistų 

partijos formaliai pareikalavo 
daugiau žinių apie sovietų per
versmą. Italai pranešė, kad jie 
siunčia delegaciją sužinoti dau
giau apie Chruščiovo nuvertimo 
priežastis. Nepasitenkinimą pa
reiškė ir visa eilė mažesnių ko
munistų partijų visame pasau
lyje, įskaitant ir Rytų Europos 
satelitus. Ixmdono komunistų 
laikraštis išspausdino visą eilę 
skaitytojų laiškų, kurių viena 
mintis yra ta, kad Kremlius tu
rėtų daugiau suteikti žinių apie 
valdžios pasikeitimą.

Nenori pakeitimu - *

Pranešimai iš komunistinių 
Europos partijų vadovybių lei
džia manyti, kad Europos komu
nistai nenorėtų jokių pakeitimų 
paskutinių metų santykiuose 
tarp Maskvos ir kitų kraštų par
tijų. Visi bandymai stipriau 
pajungti komunistus Maskvos 
broliškon globon bus visur smar
kiai ginčyjami. Visų kraštų, iš
skyrus. gal Albanijos, partijos 
norėtų toliau tęsti Chruščiovo 
laikais įvestą didesnių laisvių 
kelią ir taikinga sugyvenimą su 
vakarų kraštais.

Iš Maskvos pranešama, kad 
Chruščiovas kelis kart buvo ma
tytas Maskvos gatvėse, kas lei
džia manyti, jog naminis areš
tas yra nuo jo nuimtas. Nežiū
rint j tai, ar naujiesiems Krem
liaus valdovams pasiseks įtikin
ti savo europietiškus draugus- 
komunistus, Chruščiovo politi
ka dar ilgą laiką turės pasekėjų 
komunistų partijų tarpe.

Nori išgirsti iš Chruščiovo
Pranešimai sako, kad komu

nistų delegacijos, besiruošdamos 
vykti į Maskvos revoliucijos mi
nėjimo iškilmes, yra pareišku
sius noro išgirsti iš paties Chruš- 
iovo apie kaltinimus, kuriuos 

jam užkrovė sovietų komunistų 
partijos centrinis komitetas. Ga
limas daiktas, kad naujieji va
dai Kremliuje nežeis svetimų 
kraštų komunistų atstovams kiš
tis į jų pačių vidaus reikalus, ta
čiau pate faktas, kad užsienie
čiai komunistai taip labai domi
si Chruščiovo likimu rodo, kad 
vodavaujanti Maskvos pozicija 
komunistiniame pasaulyje yra 
gerokai susilpnėjusi nuo Stalino 
laiku.

tia” kaltina JAV. kad šios savo 
sumanytu laivynu norinčios {Te
daryti atominį biznį su Vakarų 
Vokietija. Laikraštis ragina šį 
sumanymą palaidoti, kol dar nė
ra per vėlu.
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seną 
gero-
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PASKOtŪS NAMAMS ISMYt! A« taisyt, 
VALANDOS!

gtedu, ■jjidydfat šftVb ttiyllrtią te 
V% KUtligUi A. TTUkibi OeBfti 
giUfit latedjffflb ftffefgta Ir bėgi 
tefflfifffit i&Ahfl dddbta, ateiSt

rtlffefta Vėjb Si&taii prb- 
reVių glfeŠTTteš-Yaiteb® gUrtlhi, kU- 
Tlė SU MhVittfi Teitai fr ffttJcDHo 
Isfjus, mtathtfm jutfe paguliau 
•Į^tatię. Taft aiškiai bėi darutei 
gfedtlflta: ,3ftb Iflttfttai fflh- 
bb steta ft Wb Taw veido tete- 
io”.j, utekMgta, iMifitte- 
tihgas ėst žmogaus šis amžius...”, 
“Oefą kovą įllaikiail, ■pergalę lai
mėjau,;.", “Jau su Dievu gyven
kite, jūs mylimi neverkite! Kū- 
rifelį mHho neškite, j žemę j j pa
kaskite !.u Tai Tėviškės Para
pijos Choro plokštelė iš kapi
nių garsiakalbio. Kokia paguo
da sūnui Jonui ir dukrai Anitai,

remote tvos bienikriur. 
KURIE GARSINASI

rasti nieko n«Uj® 
jngtlmV Tautę* JpH 
Mriht pro koMW|

wruBtttk. 

Value of O'Keefe A 
JWOrunii 
Wrteheo Bfetaft 
'ifttOpenttklOf Mo

tery eortioo and

— Alate 1964 metate nurauta! 
yA>vnJta Mtfti bukbs#\oc 
•ErVEtyvio® vardą, jei Ji W 
ką dėvi sijoną.

— Yra dvi tragedijos; viena 
— pasiekti tikslą; kitą — nepa
siekti tikslo. Bernard Shaw

ti dar kilnešttlSffi Mui: Arti
mo fflėitei, visuomeniitei veik-i 
lai, klifftti jų tėVb šlfdl® buvdĮ 
linkusi. Po gedulingų pamaldų 
štai ir kelionė j Lietuvių Tauti-į 
nes Kapines. Ten pasitiko liūd-į 
nas varpų gaudimas. Kapas pa-* 
sirinktas prie Kudirkos pamink-* 
lo. Atlydėjus iki duobės, pesi-

vybe, rtmfc ftfe 
Ctiofh, sSariflta

Vaišių ftiėtu .Tėviškės bažny
čios salėj fe kum A. Trakia pabrė
žė, kati tėVb ir laidojimo tlieba 
nfeturi bffti pamirštat ,TUo la
biau kaip šio tėvo Petro Puknai- 
čio, kurio asmenybė buVo per
sunkta įstatymiškumu bet ir 
bftite, Wikiumu Bfei ft ramybe,' 
WftteaWumii M ir džiaugsmu, 
Jte ftn- saVb '84 ėl&ų amžių ti
ngite vardą, teVb vardų, tairik

Žemės ūkio akademija 
naufbft vietoj*

žemės ūkio akademija naujuo
sius mokslo metus spalio 8 d. 
pradėjo naujoje mokymo bazė
je Kauno rajone (Noreikiškėse), 
kur įkurtas studentų miestelis. 
Akademija įsteigta 1924 m. Dot
nuvoj® fr bolįevikmečiu perkel
ta į Kauną. Pastaruoju metu 
ftdfoiamt flUg. "Tiea*. spifflb

TORTAS — $90,000,060

ugtte vardą, tM vardų, tarta 
yM jb vaikams h- vaikų vki- 
tatns Attekamus kaip tulžiau
sias turai pasaulyje, kati jis 
Įvirtų Jų gyvtmimo kelyje.. ■

Akademijoje mokosi 2,100 stu
dentų stacionariniuose fakulte
tuose ir daugiau kaip 2,000 — 
neakivaizdiniame skyriuje. Dir
ba 6 profesoriai ir 65 docentai.

Pripažįstama, kad didelį moks
linį ir mokslinių kadrų ruošimo 
darbą atlieka Akademijos vete
ranai akademikas Jonas Kriščiū- 
nnas, biologijos mokslų dakta- 
nas, biologijos mokslų dakta- 
V. ftdokis, J. Bulavas, A. Kon- 
drdtes, Petrąitis, dbtentaliPr. 
SvdttkR, Pov. fcklėriiAfrkt. (E)

Šis tėvas sugebėjo su savo 
žftiUha julijh taip dalintis džiaUg- 
Sfflttte ir Vargais, kad jų sūiiUi 
Jonui ir jų dukrai Anitai tėvų 
Mulai VTa ir liks nepakeičiami: 
jų tikroji auklėjimo mokyki®, 
jų brangiausioji tėviškė.

ŠAUTE IŠMESTI SAVO 
Vo>tČIA5 

JU*5 NEBEREIKŠ DAUGIAU 
DAŽYTI

tas tMgšHUhabiė Mekvifenafii tik-

ki plytų, be to jų nereikia dažyti-

ST'Al T1S 

STORM WINDOW CO. 
sm s». unsTEffi st.

Tel;: Vi 2-6472

Vsitei srHiRwImwi 
fir'i iiiff

LiAtuVM a I 

ROrHOs OlimpiUOOSe
Pavergtą® 

kai buvo P® 
(Austrhlij^ 
mos 1080 B1 
Pagal "TI 
(spallb 8. ' 
olimpj Udftjfe 
aišku, SbVk 
ninku vurd 
A. MflfetiM, 
ritėnftH, 'B. Į 
vičiufc, Iftfffl 
sivežėk taki

4I«2 IROHBR AVE. - emCMJO, ItXfNOIS Wlt 
s

Telef.: VlfgiKla t-lHl

Kq įeita dakysi I

Mfelluauskas susitinka 
draugų Khiimtuskų, kurs 
kai neprigirdi.

— Mano giliausia užuojauta, 
girdėjau^ kad tavo uošvis mirė, 

auta Malinauskas.
— Ka sakei, ar man sakei ? — 

flfelškirdb taiihauska®.
— Sakau, girdėjau liūdną ži

nią, kad taVo uošvis mirė Į
— Prašiu pakartoti, riės rie- 

pr i gi rdiu. Garsiau Į
— Su skiltam u pątytiaU, kad 

alaI3dj8tė uolvj, — šlŠSU- 
iriau'skhs.
irėjome gi palaidoti, nės 

buvo miręs! — atsakė pagaliau 
Išgirdę® drtuigtt®.

PrHcdUHon Specialist* 
J and J PHARMACY 

Ws'WAt 
yeur X PH.

IMPORTED PERFUMES — 
MAX FACTOR COSMETICS 

LITHUANIAN 
GREETING CARDS

2557 WEST 69th STREET 
TM.: PR 64363

to giVa

Clip and «ava this convanMHt Shopping Guida of batter values, 
nai HiaTn fivriMfnfi 

Beautiful Custolh Made Draperies 
tiipdrt bpMiifefitta 

db khk >XUL^ 
UMklTtaY fcmh 

-SJM“

Geras tėvb vardas šeimoje, 
ypaė šiais laikais, turi būti la
bai aukštai vertinamas, čia ne
manyta tik gražūs lietuviški var
dui, kurie paveldėti iš protėvių, 
bet asmenybės vardas, kuris ku- 
rikftlks paties žmogaus nuo lop
šio iki karsto ir paliekamas sa
vo vaikams ir kartų kartoms 
taip ImbgtUik didžlktiHlte turtas 

tfclikttnt®.
PHteite® Mlvaltė® ketvtftadfe- 
mtaį tdteforlo Mkarftbutls įfc- 

lygitlftmhi ŽVtn i ai sm arki au tren
kė negu žaibas su perkūnija į 
Puknaičių namus, Itellwoode, 
prailešdarrtas liūdniausią žinią, 
kad Ifeitnos tėvas 
nMiti® 
ri nesivadovavo tik įsakymais 
arba paviršutine meile, bet gal
va, kur buVo perpildyta išminti
mi ir Sujungta su širdimi, mei
le, sustojo vadovavusi namams, 
Šeimai.

Šis tėvas nebuvo kilęs iš aukš
tai mokytos šeimos, l>et iš ūki- 
tltekų, ‘kiuklfctas kafttio, Gaurės 
vulMiaus, Tauragės ap«krities. 
Bet tėvo gurąs Yttrdas gali iš
augti ir kukliausiose aplinkybė-

7643 RAIDING, AVENIU

P—------ ------- ---- BEAČH 41, FLORIDA
I BLOKAS NUb PAJbRIb

tdphi* ir Šornlco w4llckš

fihm furniture and Appliance Co,
M15-5123 So. Kedzie Ave. Pftospect

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENWGS

* STAR STUDDED VALUES
* Recommended By

* * VERA STAR *
the Marchaht* and Eu*ina«« Firm* li»tad hkfa Udbraritaa 

you valua plu* — at loweit pottiola pflcaa.

Utt* 
HUH® I

(Sūnus Jonas pdsirinta dažy
mo amato, o Anita, gal daugiau
siai paveikta tėvo, pasirinko mo
kytojos profesiją. Ji mokyto
jauja ne tik valstybinėje moky
kloje, bet ir lietuvių tautinėse 
šeštadieninėse Mokyklose. Ji 
buvo mokytoja Kristijono Done
laičio ir Melrose Parko lituanis
tinėje mokykloj®. Tėvo tlesU- 
tnas bei jo tMUtitlė 1st ikirnybė pa-i 
gimdė šavb VttlkUŪHe tadUttį su-| 
siprtrthttą. TW6 ffrisirištthM sa-l 
Vo tėvų batay8tai, bebojWt Ubo-, 
tolio, su visa Šeitna aktyviai da
lyvavo Tėviškės Bažnyčios gy
venime, Čikagoje: jų dedikuotas 
langas puošta minėtą bažnyčią, 
sūnus ir duktė dalyvauja Pa-| 
tapijbs Chore...

šv. Kaštas, giesmynas ft wait 
daknygė buvo Šikta tevbi kas
dienis dvasini® penas jau nub 
jo kūdikystės. EVatlgdlIja jtm\ 
buvo tie tiek lūpose, klek įjo Šir
dyje. Ne tik artimieji, bet fr jbį 
kaimynai, draugai Su malunumu 
pastebėjo, kad jo asmenybe 
dvelkė ramybe bei džiaugsmu, i

Praeitą šuktnafllfeblb vakarą 
Tėviškės bažnyčia pilna žmonių 
stengėsi įsijaušti giesmėmis, 
fttaitafflfe, pamaksiu | PtitakD 
eių Seimu® gilų litaėdf. Parapi
jos Chum®, vadovaujame® Jur-j 
glo Ldtnpsaieib, ir aulb Leotio 
Gružtą palydint vargtmal® ire- 
ftai Jurgaitytei, sujungė visu® t 
vieną seimą, kuri pergyveno atpi
gau® tiavyzdlngo tėvo netekimą.

rtrmaSletifb rytas buVo tik
ras rudens rytks: tėvo laidojimo 
rytas. Nors ir darbo dlėtlk, ta
čiau šį tėvą palydėti susirinko 
v& nemažas būrys užjaučiančių, 
giminių, draugų, parapijiečių. 
tlaugyBė g&lių škelbė apie fhėi- 
lę ir viltį, nors anot sūnaus Jo^'

amumtrHi 
Mita Cta f mC u

tUMlMAttrtlnl 
yoo’re nafej* 
won’t btft, tfy 8Zigmą® Jukna (treneriu buvo Ri- 

čartlĄk WttaVtetes). fcybnsmr 
tpedalį BuVb iškovojusi Birūfiė 
Zalagaityte - Ralėdienė (ieties 
mtltinte). Jhu škelbta, kad šių 
metų Tokio dllrifpiadbje dftfy-’ 
vavt) it tmdrififimtų Tet(ivių»f 
jų tarpe 11 frkidtiWta 
kio dlimpiatate (1182 
lyvtfvb lėta Ureteotfriie — septy
ni ft fturndje ^iteftiri lietuviai 
sfcdrttaffltai. i' 13 f

aluBlŲjų Vh!-1 
stybių iškovotų olimpinių meda
lių skaičius, 1956 m, olimpiado
je Sovietų Sąjunga buvo laimė
jusi 87 aukso* 29 sidtarb 1r 32 
bronzos medaliu®, iš Romos olim- 
pfadd® MbVietal atsivežė 48 auk
so medalius, 29 »=• eidabro ir 81 
brdnros medalį. Riti didieji vat- 
Ž8Vai JAV Romos (Mimpiadb- 
je> ftlimejb 84 aukso medaliu®, 
20 sidabrb ir 16 bronzos meda
lių, jungtinė abiejų Vokietijų ko-i 
įdunda Rbmoje: kekso — 12, ®i-| 
dabro
PUgaT taškų skaičių Romo® olim-l 
piadoje Sovietų Sąjunga taškų 
turėjo — 688.S, JAV 454.5 ir* 
Abi Vokietijų 275.5 taškus, (B) 

i**. nAat.
— Niekta adtofhobilio Vairuo

toją hendteikla tiek Ti m tai, kiek 
nuteikia prekinio V^Otto didu
mo sunkvežimis bu .dideliu dun-* i 
dėkiu riedantis įtamUn,

, ■ ■ gą in n u in iiiiįjMBUMB-jMaM
NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL. — SATURDAY, OCTOBER 24, 1M4
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LOS ANGELES. CALIF.
Piety Kalifornijos Lietuvių 

Gydytojų Dr-jos organizavimas

Kalifornilos Lietuvių Gydyto
jų Draugija jau yra susiorgani
zavusi. Draugijos nariai vis dau
giau bando susiieškoti apylinkė
je gyvenančių gydytojų ir juos 
įjungti j organizacijos tolimesnį 
plėtimąsi. Suprantama, kad ši 
Kalifornijos Gydytojų Draugija 
yra naujas skyrius senosios 
Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugijos ('.hicagoje įsteigtos. 
Toje draugijoje ir šio straipsne
lio rašytoju, jam baigus mokslą, 
teko sekretoriauti apie tris me
tus.

Draugijos organizacinis dar
bas progresuoja gana sunkiai dėl 
to, kad čia gyveną gydytojai yra 
labai plačiai po Los Angeles prie
miesčius išsibarstę. Kai kurie 
daktarai yra įsikūrė, artimuose 
kituose apskrityse, iš kur at
vykimas j draugijos susirinki
mus reikalauja apie 40 ar 50 my
lių kelionės.

Dabartinis KLGD valdybos 

41* @ 5*
current dividend on Inveetment bonus

4%% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metų Investment bonus suskeltom mokam 4Mi% dividend, kas 

pusmeti Ir ekstra 14% per motus kimokam pabaigei 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadienis is uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak 

I ----- ---- ------------

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Streets xTel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta', automobiliams

-'TON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesį. 

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.
Prašomo aplankyti naują mū»ų narną.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro: Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

sąstatas yru: dr. M\kolas Devy
nis — pirmininkas, dr Z ['rin
kis -- sekretorius ir dr. Jonas 
Kregždė — finansų tvarkytojas.

Paskutinis draugijos susirin
kimas, kaip Naujienose jau buvo 
minėta, įvyko dr. Mykolo Deve- 
nio ir Alenos Devenienės pui
kiuose namuose Santa Monica, 
Dr. Devenis ir p. Devenienė vi
sus susirinkusius visokeriopais 
skanėstais ir skoningais nugėri- 
mais maloniai pavaišino, dėl to 
ir susirinkusiųjų nuotaika buvo 
gera.

Į susirinkimą, be jau minėtų 
valdybos narių, atsilankė šie gy
dytojai: dr. Jonas Kregždė, dr. 
Milašius, dr. Mikelionis, dr. Gu
dauskas, dr. Jusionis, dr. Jonas 
Naujokaitis ir dr. Petras Luo- 
mons iš Pomona, Cal. Taipgi 
moteriškosios lyties dr. Barnett 
(buvusi Rėklaitytė iš Chicagos), 
dr. Barskaitė, dr. Balčiūnienė 
(tai rašytojo švaisto-Balčiūno 
žmona) ir dar viena, kurios pa
vardės nebeatsimenu. Viso labo 
trylika gydytojų atsilankė.

Susirinkimas ėjo rūpestingai

John Pakel sukakties vakarienė buvo suruošta South Shore 
Country Club patalpose. Paveiksle matome kelias viešnias, da
lyvavusias sukaktuvinėje vakarienėje. Priešakyje matome ponią 

M. Buiovienę, stalo gale sėdi Elaine Pakelytė-Phillips ir kitos.

ir rimtai. Pirmininkaujantis vi
sų pirma pasveikino gydytojus 
Mikelionį ir Balčiūnienę, kurie 
pirmą sykį atsilankė į susirinki
mą.

Tarimų eigoje buvo prisimin
tas ir pagerbtas jau miręs dr. 
Tercijonas užuojautos laišku, po 
kuriuo visi susirinkusieji pasi
rašė.

Susirinkusieji svarstė daug 
pasiūlymų ir sumanymų, bet pa
sirodo, kad mūsų jaunutė ir ne
turtinga organizacija dar nėra 
pajėgi didesniems užsimojimam. 
Ūpas veiksmui pasirodė didelis.. 
Ypač dr. Brinkis parodė turįs 
daug sąmojaus ir energijos. Iš 
jo samprotavimų tiesiog trykš
te trykšta visokie sumanymai. 
Dr. Brinkis gailestingai pasiry
žęs padėti prie kiekvieno mirusio 
lietuvio gydytojo antkapio vai
niką, net, sakyčiau, nuo Rojaus 
Adomo iki šių laikų. Taip jau 
buvo prisiminti du jau mirę gy
dytojai, dr. Bartkus ir dr. Ben- 
doravičiaus. Pastarasis jau se
niau mirė ir niekas nežino, ko
kiose kapinėse jis palaidotas. Kai 
kurie nariai yra pasiryžę išvy- 
kon į kapines ieškoti to mirusio 
gydytojo antkapio.

Ar stoka čia lietuvybės? Tik
rai ne! Jei kas žino ką nors apie 
dr. Kaminską (jis gal rašosi 
Come) malonėkite pranešti dr. 
Brinkiui, sekretoriui.

Jei yra lietuvių gydytojų Pie
tų Kalifornijoje, kurie nežino 
apie šios organizacijos įsikūri
mą ir norėtų prie jos prisirašyti, 
tai malonėkite susižinoti su dr. 
Brinkiu, sekretorium, 2586 

Aberdeen Avenue, Los Angeles, 
California, 90027. Visi |>ageidau- 
jami.

Sekantis draugijos susirinki
mas įyks sausio pradžioje, 1965, 
daktarės Barnett rezidencijoj.

Dr. P. G. Luomons

Lietuvius karius 
kviečia į legionų

Visus lietuvius, tarnavusius 
bet kurioje ginklų rūšyje, Don 
Varnas Posto vadovybė kviečia 
dabar stoti į Amerikos Legiono 
Don Varnas Postą. Kas norės 
įstoti dar prieš gruodžio pra
džią, tai gaus įstojimo lengvatų.

Don Varnas Postas yra lietu
vių karių postas. Lietuviai suda
ro vadovybę ir visas komisijas. 
Lietuviai kariai turi tapti šio 
vieneto nariais.

Kas norėtų įstoti į Don Var
nas Postą, tai prašomas kreiptis 
į buvusį Don Varnas komandie- 
rių ir atsakomingą legiono parei
gūną Adomą Andersoną, gyv. 
6611 S. Campbell Avė., tel. HE 
4-4332.

— Buvo laikai, kuomet neleng
va būdavo laivynų kautynes ilgą 
laiką išlaikyti paslaptyje.

— Dėdė Samas davė Graikijai 
tris minogaudžius. |domu, ar jis 
kuriam kitam kraštui davė mi
nų, kad graikai turėtų ko gau
dyti.

— Kas sakė, kad Eisenhower} 
reikia siųsti į Vietnamą? Lyg 
dar negana ten yra Amerikos 
kareivių.

Kerner kalbės per 

Barčus radijų
Ateinantį pirmadienį, spalio 26 

dieeą. tarp 7 ir K vai. Mikaro, gu
bernatorius Otto Kerner sutiko 
pasakyti kalba Soph e Bar us 
šeimos radijo programoj.

Gul»ernatorius labai užimtas, 
bet jis sutiko lietuviams klausy
tojams pasakyti kalbą apie da
bartinę |>olitinę padėtį ir artė
jančius rinkimus.

Samdant advokatą visuomet 
reikia klausyti jo paties patari
mo — advokatą atsargiai pasi
rinkti.

GABUS, PATYBĘS. TAUPUS

OTTO KERNER
ILLINOIS VALSTIJOS GUBERNATORIUS

Sausio mėnesį gub Kemer paskelbė, kad valstijos 
finansai jau tiek pagerėję, kad ji gali grąžinti paskolin- 
tus 17 milijonų dolerių Automobilių Mokesčių Fondui. 
Praeitais metais 10 valstijų pakėlė valstijos mokesčius, 
6 pakelė pajamų mokesčius, 15 valstijų pakėlė cigarečių 
ir degtinės mokesčius, tuo tarpu Illinois valstija apsiėjo 
be pakėlimo Commerce Clearing House paskelbė, kad 
gub Kerner administracija yra pavyzdingiausia valstybės 
mokesčių tvarkumo srityje.

Respublikonai pradėjo kaltinti gub. Keimerį dėl 
nevykusios “open occupancy” parašų eigos, tuo tarpu kai 
Illinois iždininkas, respublikonas William J. Scott, pa
siūlė peticijas atmesti Kitaip niekas negalėjo pasielgti, 
nes parašų rinkėjai buvo labai neapdairūs. Lapus dali
nėjo visiems. Matyt, kad keli lapai pateko į “open oc
cupancy" šalininkų rankas. Kai parašai buvo pasiųsti 
į Spnngfieldą. tai juodžių pasamdyti advokatai tuojau 
surado daug netinkamų parašų Jų buvo toks didelis 
skaičius, kad gerų parašų neužteko peticijos eigai. Ne
sant pakankamo parašų skaičiaus, peticija, respubliko
nui pasiūlius, visos komisijos vienbalsiai buvo atmesta. 
Labai nepadoru dabar dėl to kaltinti gub. Keimerį.

Gub Otto Kemer, nuvažiavęs į Springfieldą, rado 
valstijos ižde 13 milijonų dolerių nuostolių, šiais me
tais jis ne tik grąžino padarytą 17 milijonų dolerių pas
kolą ir subalansavo biudžetą, bet šiandien jis jau turi 
70 milijonų dolerių perviršių Dabar žinome, koki gu
bernatorių turime, o jei prie valstijos vairo prieis nau
jas žmogus, tai ateitis gali būti tamsi

Todėl mes ir patariame lapkričio 3 d. balsuoti už gub. Otto Kernerj ir 
už visus kitus demokratų kandidatus.

LITHUANIAN DEMOCRATIC LEAGUE:

CHARLES P. KAL, prezidentas
ALBERTAS J. KERELIS, egzekutyvis sekretorius

PETRAS JOKUBKA, direktorių pirmininkas

Valstybės mokesčių ir biznio įstatymų specialistai 
iš Commerce Clearing House viešai paskelbė, kad gub 
Otto Kemer vesta fiskalinė politika yra nepaprastai ge 
ra. Vertindami mokesčių politiką oficialiame organe. 
Commerce Clearing House atstovai tvirtina, kad niekad 
anksčiau Illinois valstybė nesurinko 22 bilijonų dolerių 
mokesčiais, kaip tai padarė praeitais metais. Jie paste 
bi, kad gubernatorius vien tik praeitais metais kreipėsi 
j 47 įstaigas, prašydamas taupyti ir padidinti mokesčius

Visos kitos valstybės bandė praeitais metais kelti 
mokesčius, bet Illinois valstybėje jie nebuvo pakelti. 
Gubernatorius sugebėjo įvesti griežtesnę kontrolę, kad 
uždėti mokesčiai būtų išrinkti ir kad jie nenueitų netiks
liais keliais, todėl Illinois valstybė neturi finansinių pro
blemų.

Prieš vienerius metus daugelis tvirtino, kad Illinois 
valstybė turės pakelti mokesčius Valstijoje padidėjo 
mokinių skaičius. įvairūs valstybiniai darbai daug bran
giau kainuoja, universitetas ir ligoninės pabrango, nau 
jos teisinės sistemos įvedimas būtinai privers padidinti 
mokesčius. Tuo tarpu gub. Kerner su naujais mokesčių 
padidinimais neskubėjo. Pirmiausia, jis pasistengė su
rinkti užsilikusius mokesčius ir išreikalavo visa tai. kas 
valstybei priklauso. Vėliau jis užlopė visas skyles, pro 
kurias dažnai valstybės mokesčiai prasprukdavo Jis 
pravedė kelis įstatymus, prieš kuriuos nei vienas pado
rus biznierius negalėjo kelti balso. Bet tų naujų įsta
tymų pakako valstijos finansams sutvarkyti, mokesčių 
kelti nereikėjo.

I’i imGaujama. kad dar jx> 
kebų melų universiteto mokslą' 
visiems bus nemokamas, nes ma
žiau mokslo negu kolegijos bai
gimas val-tybei Įierdaug kaštuo
tų

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

14 meili jii ,ų veiklus kongresmanas. atstovaujantis 9 tą I)i»trik'a 
2 metus jus atstovauja Jungtinėse Tautose Amerikos valstyla-s 

\iius. Kuns didžiuojasi lietuviška savu praeitimi

IŠRINKITE

SIDNEY R. YATES
I KONGRESĄ 

Balsuokite už demokratus
YATES Edit CONGRESS COMMITTEE — 1020 N. RUSH ST . CHICAGO

— Kad motei v - \i- J. .
labiau suima pinigu- ; .<r.« i.u 
kas, yra geras ženklą' pi v-, 
rams, kurie gali skolintis i- -.t 
v o žmonų, idant galėtų jas nu 
sivesti į restoraną pietų

-- -..................... ............

Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

.... 1 - .i;-------------- ----------- -  ■ =

Marquette Parke - Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575
Chicago Savings A Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per 

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo 
taupytojams pilnų taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, 
kaip 3% dividendus.

šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santau
pas ir neša gerus dividendus.

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti 
apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą pa
tarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURS
Manday ......... M:0» F.M.4:0« P.M.
Tvaaday ......... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wadnatday .... Clowd All Day
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Pranei atmetė Nobelis premiją
Jean-Paul Sartre, prancūzų rašytojas ir filosofas, 

atefeakė priimti Nobeifo premija už literatūrą, kurią 
jam paskyrė švedų Literatūros Akademija. Sartre pa
reiškė, kad jisai nenori nei pinigų — $52,200 — fS No
belio Fundacijos, nei laureato garbės.

Pirmiau jisai atsisakė priimti pasiūlytą jam Pran
cūzų Garbės Legiono nario kaspiną ir atmetė kitus ofi- 
cfiattus garbės ženkite

Sartre yra populiarios Europoje egzbtencWizw 
filosofijos skelbėjas, bet jisai išgarsėjo po Antrojo Pa
saulinio karo daugiausia savo dramomis, kurios yra 
išverstos į daugelį kalbų ir yra vaidinamns įvairių ša
lių teatruose.

Švedų Literatūros Akademija nutarė paskirti jam

r

“lainvėa dvasią ir tiesos siekimą, padarė totf siekiančią 
įtaką mūsų amžiui**.

Sartro sukurtoji egzistencializmo (būvio) fltosoflja 
skelbia, kad “žmogus yra niekšu jaigti jfeai pfemtausila 
nesuprato, kad jfeai private atakteti ne kuo JtftiL tik sa- 
vfen; kad jfeai, begalybėje savo atnakomybių ženrfje, yra 
psMktae vienas, be pageibos, fe neturi jokio kito tikslo,

likimo, kaip tik tą, kurį jisai pate sau paruošia šioje

» 

r

»

mojimų šitoms Žmogaus savybome nąyeikki Todėl jfeai 
atsisakė priimti Nobelio prearfjty UW nebūtų B tavo 
raštų prdbhfs, gal fe nebūtų aMeakfk)

Taip pasielgė ne jfeai vienam Nobeūo premiją už IMft*.

š. m. liepos 19 d. bolševikui 
minėjo 20 metų sukuktį, kaip 
jų buvo “išlaisvintas” Vilnius.

Ta proga “Tiesoje" Vilniaus 
geležinkelių stotie* svėrėju 
Tamara Zinukova rašinyje

ir rusų rašytojas Beris Pastenmk, “Dofctor tuti
nus. Pastarasis norėjo paskirtą jam iSM m. premiją

Per energetinę sistemą į

Žiūrini respublikonų konserva
tyviojo sparno poofhnų/ nežiū
ri ai slapty pata tarimų — sena
torių* Kuchel savo širdie* ae- 
minkština. Pralaimėjo kovą 
prieš GoldvvMerj, remdamas

grupė* vadovė, su kitai* rusta*

ir d after yra pasitikusi lygia* 
kaip fr kiti įo» bendrakeleiviai 
rusai.

T. Zfnttfcova pasakoja:

“Graži dabar mūsą re*- 
puMflto* sostinės geležinke
lio stotis. Ją kėlė i* griuvėsių

i

i

Sartras ražo inteKgentame fe ne kibai tepatae, ar 
paprasti žmonės jf supras. Jo painaus filosofavimo pras
mė tikrumoje nėra sudėtinga Esmėje jisai sako: imagus 
turi atmesti betkokius antįamtinfas autoritetus fe pasi
tikėti tik savim. Niekas kitas jam nepadės. Sava gyve
nime žmogus turi bė’gafd daug atsakomybių, bet jos yra 
patiee žmogau# sad užsidėtos fe jo likimai yra teką kokf 
jisai pats sau nulemia.

Trumpai kalbant: “Kaip pasiklosi, taip ufeimiegosi” į

i

liatepM* iš tolimojo Sibiro.,.
Vilnių atvykome liepos 

13 d., vos pasibaigus mu
štam. Su didžiuliu en tū
rinėm u atstatinėjome gele- 
žfafceiį. Be jokio poilsio ne- 
šfodavome plytas, pabėgius, 
kasėme duobes pastatų pa
matam*. Velta Driubta. NL 
n» Tereščenfco* Ale Guselni- 
kovat Niltotaj Rudo teki j, 
Vladimir Gifevskij ir kiti si
biriečiai, negailėdami jėgų, 
dalyvaudavo šeštadienio ir 
sekmadienio talkose. Jose 
dirbo 5JMW geležinkelininkų. 
Kaip a teta tįsėjome Panerių 
tanelį lankėsi net pate armi
jos vadas generolas L čer- 
niacbovskfe.

“Atstatymo darbai nebuvo 
lengvi — iki pat liepos 24 <t.

padarė gana skandaliegų ko
munistams |>atankų pareisi
mų, kai kieno vertintą, k«tp

ftoatto 2 d. Vffnmje pasibatyė nesūri*rinamų tu sen«toria«* 
Sovietų Sąjuosfos Šiaurės Vaka
rų energetikų pasitarimas. Iš

(“Tiesa”, spalio 3, nr. 232) aiž-

sistemos, elektros laidų atžvil
giu vis labiau suliedšnama su 
kitomis Sovietams priklausan

čiomis sritimis ir kad elektros 
energija toli gražu neaptamaus 
tik Lietuvos teritorijos fmones x a •

£tet norint Sartro filosofijų supranti, rąikia turėti 
galvojo, kad jo “žmogus” yra ne vien paskiras asmuo, 
bet ir žmonija. Jokios kitos sąmoningos jėgos, kaip žmo
gus fe žmonija^ nėra, sako Sartre,

Taigi jo filosofija yra, kaip sakoma, ateistinė (be
dieviška). Todėl visų tikybų teologai stengiasi ją sunie
kinti. Bet Sartre yra labai talentingas rašytojas. Jo dra
mose piešami gyvenimo vaizdai skaitytoją įtikina labiau, 
negu abstraktūs filosofuos dėsniai. TamaiauMuoM tikro 
vės reiškiniuose jisa*> atiranda* kas žmogui yra bran
giausia: laisvės dvasią ir tiesos troškimą.

Bet Sartras mano, kad jokių oficialių garbės pažy-

PETRONĖLĖ ORINTAŠTĖ

KĄ LAUMES LEME
Atsiminimai apie Sąlomėjų Nėrf 

PBATABMĖ

Vilkaviškio gimnazistinis atžalynas pavakarėmis 
tenkinosi pagrindine vidurmiesčio arterija. Prita su
temstant išplaukdavo lėtoms vaikštynėms į švarplotus 
šuligatvius poromis ir pulkeliais, fr, nerūpestingai 
teaistydamies, pražygiuodavo šen ir ten po keletą 
Kartų: nuo purvu apskretusios turgavietės (tei) tuąggr 
dieniais būdavo prekiaujama galvijais, kifiulėm to 
kitkuo, o vakarop šiek tiek apšluojama, euftėliata dė
delius dulkių debesis) per Vilkaujos tiltą, pro baž
nyčią, kampu apsukant šventorių ir pro cerkvaite lei
džiantis žemyn į Žalumynų gatvę, nuo kar jau galima 
vėl suktis atgalios. Arba — stabtelti tie* Saldumynų 
tilteliu, kur netoliese ir glmmwljof MėttiOmedinft Wtefi 
stypso, o po *kė*tai peraugusiai** keiftbliškato jute 
tižiais, jaukiai pridengiaorials npette teurduteft 
Išėjai pajusti bent lašelį šutomų fiuntintiktlB. TMŪŠ rtl 
dar ir dar įtarią grįMavai styri Hgvertefb U«j0vift

bes apklodne vare namu f geltą.

gatvės paskaptavimrt. NUtitafrv HMei

link, stotis buvo nuolat bom
barduojama, o po kurio lai
ko įvykus dideliam sprogi
mui žuvo net 112 mūsiškių. 
Atstatymas pareikalavo daug 
aukų.”

šis pasakojimas aiškiai pa
rodo, kokiais skaičiais, vos ka- 

, rui baigiantis, rusai gludo Lie
tuvon savo maskolius net iš 
tolimojo Sibiro, o lietuvius iš 
jų tėvynės užkaltuose vago
nuos# tūkstančiais vežė Sibl- 

Imo. fe dabar Tamara Zinuko- 
jvs pasilikusį kaip stotie* svė-

Pagal maskvinj pareigūną, 
“vieningoji šalie* šiaurė* vaka
rų energinė sistema” būsianti 
baigta lapkričio 15 d., kai bus 
perduota eksploatacijai Vilniaus 
-Minsko 330 kilovit. įtampos elek
tros linija. Per Lenkiją, su ku
ria. sujungta Gudijos fe Sovie
tams draugiškų kraštų energeti
ka, ši sistema susisiek* su "Tai
kos” energetine sistema, į ku
rią įeina sovietiniai satelitai Eu
ropoje.

Elektros energijos atžvilgiu 
ypač įtempta būsianti ateman- 
čiojl žiema, kadangi dėl sausrin
go* vasaros minėtos jungtinė* 
sistemos hidroelektrinės jaučia 
vandens stoką ir negalės dirbti 
visu pajėgumą Vilniuje įvyku
sio pasitaria vienas tikslų ir 
buvo rasti išteklių trūkstamai 
energijai

V ____
me žiede e energijos per
tekliaus, todėl sktrtMnama VII- 
rtfaus-MinskA '-aukštos įtampos 
linijos statyba. Bendras magis
tralės I^eningradas-Minskas il
gis sieksiąs 2000 kilometrų. 
Paaiškėjo, kad elektros energi
jos vartojimas šiemet palyginti 
su praėjusiais metais padidėjo 
15 procentų. (E)

— Kai kurie žmonės savo pa
saulėžiūrą skaito visu pasauliu.

Eliza Orzeszkowa
(

i

rėja, kalba apte “mtisų r**- išskiriant savo jausmus, 
publikos” sostinę*

— Diplomatai išduoda viską,

Victor Hugo

vardu. Senatorius pakaltino 
kai kurias amerikiečių deši
niąsias organizacijas, kad jos 
nepragrįsiai keliančio* komu- 
nizuio pavojaus balių f ir tero
rizuojančios gyventojus, jos, 
pagal senatorių Kuchel, velta o 

i darbą ailiekančtoi* geriau kaip 
komuntatoi.

Kongreso nerys Jerne* B. 
Jt’tt (resp., Calif.) sena tortam 
Kuchel kalbą pavadino besm- 
nralhfcomi* pastangomis nepa
grįstai apšmeižti milijonus 
Amerikos patriotų. Jame* B. 
Utt sakė, jog flenatorfau* Ka
rtie! užpuolhnas pairto tintų 

■ Amerikos organlzaeijsp, kašp 
Amerikos Revoliueffo* Dukte
rys, Amerikos Legioną* fe Elks

veiksmas su Amerikos senato- 
iriau* garbe, f “velnio darbą“ 
geriau negu komunistai dir
bančių organizacijų sk aižių 
sen. Kuchel tada įtraukė Ir 
John Birch draugiją.

Kuchel prieš Goldwaterį

Pirminiuose rinktinuose šį
met senatorių* Kuchel’ variova-

dantinius kandidatus išrinkti 
.New Yorko gubernatorių- Nel
son A. i

Nuo put pavasario pirminių 
rbokjjuaų, kaip KaJiforuijx>* 
spaudoje retkarčiais buvo pa
rašoma. ėja derybos tarp kan
didato Murpby ir senatoriau* 
Kuchel betarpiai bei per agen
tus. Jiema oaparykg susitarti 
Senatorius Kuchel reikalauju*, 
kad kandidates į Serialą Mr. 
Murpiry pamuerktų dešiutoo- 
stas radikalus, o ypač Jobu 
Birch draugiją.

Spalio 17 d. seaatoriaus Ku
lbei ir kandidato Murphy ša
lininkai paskelbė, jog tarp šių 
dviejų politiką derybos nutrū
ko. jiem* nepavyku* susitarti. 
Derybo* iniigėsi tokioje nuo
taikoje, jei neatsiliks kas ne
paprasto, jog senatorius Ku- 
cbei uepareuxs nei prezidenti
nio kandidato Goldwalerio nei 
savo valstybė*, savo respubli
konų partijos, kandidato į Se
nuty G. Murphy.

Kuchel už Efeeahowerio 
laikų platformą

Senatoriaus Kuchelio šali
ninkai skelbia, jog jo raštinė 
perdavė kandidatai Murpby 
25 punktų raštą* kurini* kan
didatas Murphy turįs *avo po
litini nusistatymą pareikšti. Iš 
kandidato Murphy raštinė* kai 
kurie korespondentai sakosi 
gavę atsakymą, jog nieko apie 
Kuchetio surašyta* 25 punktas 
nežinoma.

Kenatorius Kuchel savo su
rašytuosius punktus, kuriais iš 
Murphy prašė pa«i*akymn, 
•sąs rėmę* gen. Eisenhowerio 
nusistatymu, kai ji* buvo pre
zidentu bei paskatintomis iki 
šių metą buvusiomis respubli
konų platformomis.

Leisdama* savaitę atosto
gų savajame steite, senatorius 
Kuchel pasisakė, jog jis remiąs 
visą eilę respublikonų kandi- 
eatų įvairiose Kalifornijos ap-

traukė, bet prieš!tankų, kad Ir 
ssvo partijos politikų, nere
mia.

Kuchri ir Uriuvki

Senatoriaus Kuchel vardą 
lietuvių sjmudoje išrėk tarnavo 
grupė losangeHečių Meltrrių, 
kurie prikalbino jį įregistruoti 
Senato registrą ttiroje nevyku
siai suredaguotą rezotiucfjos 
projektų, kati Amerikos vy
riausybė per Jungtines 'Pautas 
veiktų tr priverstų iš Lietuvos 
ir iš kitų Pabaltijo valstybių 
komunistus itaikrnustyti Ir kari 
ten Jtin<tintu, Tautų priežiūro
je l>fi tų įvykdyti rūsti iasai.

Vienas tokių rezoliuešataftų, 
Julius J odelė, tW2 m. AHosu- 
važtavime ChicagOje, atvirta ir 
viešai pareiškė, jog kmtmgeNš- 
kiai veikėjai nesą tiek n*ty|s, 
kad jie nesuprastų, jog tokia 
rezoliucija nebus priimta, bet 
kad reikią veikti, tai veikiama.

Taip jie jau kelintas metas 
ir darbuojasi: vis skelbia, kad 
“dar šioje sesijoje” gali būt re
zoliucija priimta. Ryškiausias 
pavyzdys, kaip jie neteisybę 
rato, yra šios Kongreso sesijos 
pabaigoje “Draugo“ dienrašty
je paskelbtas raginimas, siųsti 
prezidentui ir kitiems politi
kams laiškus, nes dar ir šioje 
sesijoje nors viena rezoliuctyn 
galinti būt priimta. Tačiau tas 
“Draugo” dienraščio numeris, 
nuo Chicago* tolimesnes Ame
rikos vietas, Kaliforniją įskai
tant, pasiekė jau kongresui iš
siskirsčius. Gražesnių komedi- 
jantų vergu besulauksime1

Padejuoja rezollueitankai 
kartais ir dėl to, kad jiem* ne- 
visada pasieks prieiti prie 
Alto surinktų pinigų, kad sąži
ningi žmonės pernai Los An
geles Alto pajamas atidavė 
tam, kam priklauso, o nieko 
neteko rezoliucininkams.

JRoekęfęĮter, bet rinki- Arityse, bet nieko ▼iriai me- Prieš komunistus bekovoję 
fWtiTfD noflMlWt Įtarty prasi Uu-ėrSfėe Murphy ir-Gold- Vr-senatorių KudfeU torUdVO*

Goldwater, prieš kutf T. Ku
chel kovojo.

Šią korespondenciją rašant, 
spalio 21 d., senatorių* T. Ku- 
ehel do r nebuvo ne vtenn geru 
žodžiu apie sem Goldwater) 
prasitaręs Ir vietos spaudos 
pranašaujama, kad nepraši ta rs. 
Senatorius Kuchel taip pat nė
ra dar parėmęs George Mur
phy, kurs kandidatuoja į Se
natą. George Murphy respubli
konų sąrašu kandidatuoja j 
Senatą prieš demokratą Pierre 
Snlinger, kurs šįmet, mirus 
dbmokratui senatoriui Engei, 
Kplifornijos gubernatoriaus pa
skirtas užbaigti kadenciją.

Water to kandidatūras.

Nepavyko ir Morton* 
tarpininkavimas

I Kaliforniją buvo atvykęs 
Kentucky senatorius Thrust 

■ Morton. Jis yra viso* Amerikos 
i respublikonų sena turinių rin
kimų agitacinio komiteto pir
mininkas. Viešai jis per spau-

i

reiškė, jog senatoriaus Kuchel 
širdis turėtų suminkštėti ir tu
rėtų paremti Barry Goldwate- 
rio kandidatūrą, nes GoTdwa- 
teris yra partijos prezidentini* 
kandidatas.

Nežiūrint tokio prašymo, ne-

vadovu laikiusieji kuchelinin- 
kai negirdomis praleido jo- pa
reiškimą, jog Amerikos deši
nieji geriau “velnio darbą” at
lieka negu komunistai.

Tie, kurie rašė, jog kucheli- 
ninkai su Kuchel i o rezoliucija 
Lietuvos laisvinimui nepasitar- 
naue, neapsiriko. Patys knehe- 
lininkai, bei jų “prezidentas” 
L. Valiukas, apie KucheiĮ ne- 
beužsimena, bet garbina senų- 
torių Goldwa torį. V. 71.

i — Senieji populiarieji penkių 
'centų cigarai tebėra Ir šiandie^ 
tik šiandien jie kaštuoja po d*- 
šimtuką ar daugiau.

dr. Kudfritoe rerideneifc (jie tuomet gimnazijoje dėstė i tartum nė nepastebėjo laikinių trūkumų nei daba>*,pastyrjnėLi, bet neįpratome. Viskas taip apleista, var- 
tpuėilj ir krūmais įžėlę, žole ligi pakinklių braukia higieną), rinktitatfo fHyMfe ggtelta apsupta. Tutinu |tfa* vargingos aplinkumos. Buvome neapsakomai laš- 
Šlapiai *u rasa. O pavakarėm visiškai tamsu, net bau- 

tgu žengti. Tiktai Napoleono stalas, didžiulis skritu- 
Jfrmtakmuo, tebuvo šiokia tokia atrakcija, čia kai ka* 

{sutardavo “rendez-vous”. Bet tai irgi gana pavojmgi: 
^uėjęs galėjai rasti jau kitą porų anksčiau vietą už
ėmus... A be jiem tuomet būna negudraus sumišimo 
akimirka ir— reikalas ko greičiausiai sprukti kitur.

Miestas nedidelis ir skurdu*, po karo dar nąpb- 
šveistas ir nespėjęs pralobti. O ir šviesuomenė* te- 
perdaugiausia. Be to, valstybės atsikūrimo pradžioje 

'risi buvo užimti kažkokių neatidėliotinų darbų įitalft- 
(fi|u, tad saulėlydžio vaikštynėms publikos nebuvo gatl- 
i*U. Ir jei ne gimnazistai, būtų apytuštės gatvės. Moks
leiviams iš važi nėjus atostogų, Vilkaviškis tapdavo dar 

Ittykesnis «« titefog pasibaisėtinai apmirdavo, didesnės 
pusė* gyvumo netekęs.

. Net fr ta* gena gražus, visai jaukus, toks uedidu- „ .. , ... _ _ ____ __
tis, vokiečių, sodeli* anapus sinagogų kvartalo* panama riikių kvapo krautuvėmis. Nebuvo te reikalo; na- 
vakariniame miesto pakraštyje — mato kieno lanko
mas, daugeliui visai nežinomas, nepapuošė miesto.

VILNIAUS GATVĖS SMAIGALYJE

Saliute, kai pradėjau ją pažinti, gyveno Itataumte 
ifeurės rytų kampe, ilgos, kaip botagas, Vilniaus gai
vūs gale — gerokai atstu nuo vidumpesčio. O kad ji 
tiūvo kukliai nejudri, gal ir kahtaetiMtta sėsli, tad j 
vakarines vaikštynes beveik nė flMŪtetimidnvo,

Tasai Vilniaus gatvės smaigalys miesto pakraštyje

Vizgirdą* PėfrvŽeteftų pttefoe sodįrbo* an gyvenamai*

laikiui jiems nebuvo noro grįžti atgal link purvinos 
turgavietės, pirmiau praeinant ilgoką Vilniaus gatvės 
drūtgalį, kur telkėsi vien žydai su žibalo, muilo ir

ristam* tenorite tftyliiikės priteik Jfe
Diliose IfetetMM fe opiuose te . _____
•avo susitikimus, žaidimus ir pasišūkavimus. Būta čia 

per kaž- 
šodų bei 
aplinkos

(fe. fihfe- ;tafogi, kad gavome progos stiebtis į aukštesnius moks* 
foKAnr — Ute Rodėsi, viso pašau io išmintį ir dvasios laimėjimi* 
k «n»ri- aprėpsime savo jaunu glėbiu.

1 I

GfnMMdjn jo tikro kiemo, išskyrus tą
nuolaidžią pakalnėlę paliai įstrižą tvorą link paupio, 
o kitame rūmų gale — trumpučiuką atstumą tarp 
gimnarijot mflro fe — direktoriaus buto langų.

Vien lik tatai buka* skersgatvėlis ties Skarulių 
•odtt linkui Žeflerių buto buvo užtenkamai rainus to 
jnukiai nuteikiantis ro pat pirmojo aukšto

kambario langus žingmfaodavome 
rankose, baigdami ruoštfe 

pamokas ėr ftartodnmirsl

“STREIKAS”

1923 metais pavasariop atsitiko nemažas įvyki*; 
sustreikavo vyriausiai klasė (septintoji), keldama 
maište prieš lietuviu latBoe mokytoji kun. J. Starką, 
Bltt ten kokio žodMa šmiiaa^tototūrėjo

darželių Žaluma — pakankamai gamtinės 
romantiškoms jaunimo nuotaikoms.

sspsv, rauną pan pirmgnw IT sone® savins 
Išdidi, buvo gausi peraugusių vyrų (dėl karo apliifr 
kybių pavėlavę mokytis). Tad jie susikurstė mokytąjį

f «x«“« - - • _____ tauškų ir Seflerių, wufw^ntynafly
gramatikų ar kietų trlgonomefrijity galva laulfoi fėjų buvo grynai lietuviškas (ar bent katalikiškas, nes prą- mūrą*) — ankšti ir niūrūs, senui 
Išvėdinta. Ir gali patenkinto* *nmtei-«ae į savfttamsų džioje kai kur girdėjosi lenkiški Žargonas, bet netrd- lt, fthiste timaotos. Bet tt

M

ro nualintoji!

tvėje 
ukiti* 

. Koridi

Bute*
U8ij<»

•kersagatvį vakarienė* arbatai fe — skgnUft* 
k-s miegui.

Kažkuriuo metu buvome mėginę ir dvaro sode

I te

kus kalba ir nuotaikos apsišvarino)*. Čionai Mta tar-tvoje 
turn kokio šviesesnių gyventojų priemiesčio. I jaur

Paupyje, vešlaus sodo glėbyje, bafeai švietė kresna I taip

* UCTVBE^K lWI

. t< .<> t

i, kad — (Bus daugiau)



Los Angeles, CaEf.
Vaizdai Ir įspūdžiai ii respublikonų 

turgau* Kalifornijos Lietuvių Dienoje
Lieta vi ų Bendruomenė# Los 

Angeles Apylinkės valdyba rug
sėjo 13 4. Culver Ctty mieste Te
tarant auditorijoj* surengė pra
mogą, pavadintą Kabfornijos 
Ueturią Diena. Ms parengimas 
sąmoningu! taikomas surengti 
iškilmes tapdinant su rugsėjo 8 
dienos — Tautos šventės minė
jimu.

šįmet buvo sunkumų gauti 
Ix)8 Angeles mieste tokiai pra
mogai vietą, nes iŠ anksto nepa
sirūpinta, tad imta toji salė, ku
ri pasitaikė. Nusikelta f Culver 
□ty miestą. Rengėjams susida
rė nemažai išlaidų Ir rūpesčių, 
čia nuolat kalbama, jog lietu
viai nejudrūs — kai pripranta 
prie vienos parengimų vietos, 
tai į kitą Šnairuoja. Ne vienas 
ir bendruomenės veikėjų abe
jojo, ar susirinks pakankamai' 
pubfflum?

Rengėjai, stengdamiesi ko dau
giau publikos sutrauktų jokių po-, 
Utinių katiėtoją nerėkiama**), i 

viarns priimtiną ir patrauklią

Šokiai. munka, pubtiko* pasa- 
Knknmtritnas — šoktai M. Kraf- 
to orkestrui grojant. Rengda-

tę bendruomenės valdyba savo 
posėdyje apsvarstė, kuris ko
respondentas galėtą h* į kurį 
toikraštą parašyti apie rengia
mą Kalifornijos Lietuvių Dianą. 
Mutarta buvo kreiptis ir į šjldoj, karią* Kriti* manyti. •©- 
Naujieną korespondentą* tad tu- |, 
nėjau progos vis gauti ban; apto n 
ruošą bei pats tų žinių išsitei- 
naudavaiu tai vieną tai kito ’■ 
bendruomenės veikėjo. Btfvo sa- j 
koma, jog šįmet KaUfornijas
Lietuvių Dienoje politikierių 
prakalbų, nežiūrint kad rinkimi
niai metai, nebūsią. Esąs kvie-

Rasčiauskds vet TškelFaufa

Vladas Rasčiauskas, Wide 
World bendrovės prezidentas, 
vėl iškeliauja po pasaulį.

Ateinančią savaitę jis išskren
da į Japoniją, Indiją, Bangkoką, 
Singapūrą, Filipinų salas, Aus
traliją ir Naująją Zelandiją. Vė
liau porai savaičių sustos Hava
jų salose, kad galėtų saulėje pa- 

sugrjš tiktai ateinančių mėtų 
pradžioje.

Rasčiauskas pasižadėjo para
šyti įdomesnius savo įspūdžius 
iŠ kelionės.

DAINŲ ŠVENTĖ VILNIUJE

me norinčiu* važiuoti ir imame $50.00 depozitą. Važiuos

s virins arba vizos* tai grąšitisi-
me Jllma tftus tfefnfciteribs pfofgum

Aflterflhft piržhojf YMbvitf kelftmių egenWra, atstovau
janti visas aviacijos, laivų, geležinkelių ir busų linijas.

Parduodame tikietus j visus pasaulio kraštus. Padedame

įviiriaia įvažiavimu tiMtottil

’ ' Mokite biškns:

WIDE WORLD TRAVEL, INC. 
97fc7 So. WESTERN* AVENUE, CHICAGO 42, ILL.

Tslri.: BKM104 — GA 24640

ėlamas vienintelis amerikietis 
kalbėtojas (sveikintojas) Los 
Angeles miesto oficialus parei
gūnas — meras Yerty.

Priešingai lietuvių tarpe ben
druomenės per spaudą ir atski
rais lapeliais išplatintoms ži
nioms, Kalifornijos Lietuvių Die
nos išvakarėje, rugsėjo 12 d., 
Hollywoodo dienraštyje “Citi
zens News” Išspausdinta žinia, 
jog rugs. 13 d. lietuviai mini sa
vo dieną, kurioje pagrindinis 
kalbėtojas būsiąs Ronald Rea
gan, filmų ir televizijos akto
rius.

Mr. Reagan yra iškalbus res
publikonas. šių rinkiminių me
tų propagandoje jis labai akty
vus ir popufiaruB. Rugsėjo 8 <dM 
tai yra, tą pačią savaitę, kai 
Ltotuvūu savo dienų ir tenting 
šventę šventė, senatorius Gold- 
watorfe buvo atvykęs į Les An
geles ir miniai kalbėjo Dodger 
stadione. Mr. Reagan buvo se
natoriam Geldwaterio mitingo 
programos vedėjas. Taigi, pa
skelbimas amerikoniškajame lai
kraštyje, jog tas populiarus res
publikonas pakviestas pagrindi
niu kalbėtoju j Lietuvi, dieną, 
aiškiai davė suprasti, jog Los 

tuvių diena bus sporto ir meno 
dienių o amerikom^ojoj Spati- 

daug Betari* įkaito, paskelbė 

bėioją, kinį fino Dėtuvių visuo
menės slėpė.

daugiau nebebūsią...

Lietuvių dienoje vienas iš 
'pirmųjų svetimtaučių kalbėti bu

sto mero atstovas. Fats burmis
tras Yorty dalyvauti negalėjęs. 
)Jam atstovavusia pareigūnas 
tatofops pramokti poną sakinių ; 
lietuviškai. Dar neaplamdyta 
lietuviškų žodžių tarsena jis tik 
tiek pasakė: “Labai malonu su 
jumis čia būti. Linkėjimai nuo 
majoro Yorty*’. Tai ir visa jo 
prakalba, visas sveikinimas. Me
ras yra demokrates. Jam atsto
vaujantis pareigūnas gerbė lie
tuvių šventę ir ją nenuvertino 
į rinkiminių propagandistų su
sirinkimą.

I Kitaip elgėsi “sveikintojai” 
r respubffltonai. Pirmasis kalbėjo 

Mr. Robert Cline, 31 metų vy-
į ras. Ild Šiol jis veikė jaunųjų 

respublikonų organizacijoje ir 
respublikonų apskrities komite
te. Mr. Cline gyvena Canoga 
Park mieste. Šįmet jis pirmą 
kartą kandidatuoja valstybi
niam darbui — {kongresą tt dvi- į 
dešimt antrojo dtotrfltto. Tas 1 
distriktas

Balsuotoju tame d&rtrfltte yra

ffi balsuotojų registracijos 
sprendžiant, Mk Cline rinkimus 
numeri mumm manu gaiimyma

Olimpinasa rungtyn*** lanka Ieva KJotuk
KMiiAaniks, pirmiausia pasiekus virvu'

D. Hyman. Kita* vi

tetari. Bet rinkimuose būna ir 
TtoJflfiėtonMĮ. Balsuotojas, kurst 
vienaip kalbėjo prieš rinkimus,; 
įžengęs už balsavimo uždangos,) 
kartoto kitaip pabalsuoja, ne-i 
gu žadtejo.

Vienas laikraštis, apie lietu
vius pofitikfertas rašydamas, pa-.

dė j Lietuvių dieną politikierius 
kviesti, reikėjo k ries t i ir demo
kratę, nas beadruomenė yra ben
drinė, o nei respifbhkonų nd de
mokratų organizacija- Šiuo at
veju, k viePiarrt Mr. Cfrne iš tol 

ti ir demokratų kandidatą Mr. 
James Corman, kurt gyvena to 
dlstrfltto Van Ways mieste. Mr J 
Corman pbfltffilame dart>e nėra 
naujokas, kaip Mr. CBne. Mr. 
Cbrman yra buvęs miesto tary
bos nariu ir jau baigė antrą ter
miną kaip kongresmenas. Atsto- 

menės valdybai, kai ji apsispren- vų rūmuose jis buvo teisių ko-

Now at GLASER’S

WASHERS!
... first with the features 

women want most, now wash

TOM.
LINT 
FILTER 
...r*«Vy 
trw>«IW.

rovarmN 
ri FILTER 
\ WASHING 
) ACTIONI 

/P - with w<«< irę 
Mirai >|lUtlM

IUP(C
UMT IMTE* P R BMC R E

Model LW-450

KO MONEY DOWN

36 MONTHS TO PAY

Glaser’s Furniture and Appliance Co
511MW Sa. Krizė Ara, Htafrrit 6-1790

OMtoMONOAV AND THURSDAY KVSNNMS

m i te to nariu. Yra advokatas, 43 
metų amfiaus.

Respublikonas Mr. Cine savo 
kalbą pradėjęs, priekaištavo de
mokratams preridentams, kad 

iš ariteto neskelbė, o tik pasku- 
ttoėnns urmirtomis. Toftas, lyg 
dabartino! raikifiaa kaltų skir
damas, JO r. Ome pabrėžė, jog 
‘tatromos Vengrijos” nebebū
sią, jei rakiais respabfitanai

Vangrija” reikėjo suprasti Ven
grijos sukilimą, kurs buvo Ven
grijoje, kai Ameriką valdi res- 

pubbJunią salriŽMi, pMtztoentu 
e*ant Ei eniiuuerini. 'Ųreeidan- 
to Ijseuhuvejio adniinibLracija 
per “Voice of America” ir kitais 
būdai* kurstė pavergtąsias tau
tai priešintis komunistiniam 
okupantui, liet kai vengrai suki- 
<i ir prieš komunistus kovojo, tai 
respublikoniškoji Amerikos vy- 
> iausybė pagalbos nesiuntė, bet 
dar net pasityčiojo pareiškimu, 

<>g pavergtieji turi save jėgų ne- 
ervertinti. Mr. Cline, nutylė- 
tnias. kad respublikonai nepa

inu? Vengrijos sukilimo, ieVko- 
’<> sentimentų savo partijai, lyg 
dėl anų metų įvykių būtų kalti 
'abar valdžioje esą demokratai.

Pasisakė Mr. Cline ir prieš u\ 
ienio valstybėms Amerikos tei- 
: -mą l»ei suteiktą pagalba, vi- 

•' nutylėdamas, jo" prezidento 
'mano laikais pradėtoji Vaka-

EurupiK pajama upsagojo 
is-' eilę valstvbių nuo komuni 

nio. Taip pat nutylėjo Mr. Cline, 
jog komunistinę Joguslaviją ir 
komunistinę Lenkiją šelpti su
manė respublikoniškoji vyriau- 
syliė prezidento Eisen'.-.owerio 
la i leads

Ar kribėtejni ar re^gėj-n 
“nepataikė į tatkkų’?

Po Mr. Cline kalbos prane
šėja (p. Brinkienė) pakvietė iš 
vietos į sceną pakilti Mr. Fabian. 
Tarė ir jo titulą, tai esąs res
publikonų partijos veikėjas. Bet 
čia tuoj iš publikos, kaip tac 
anekdotinis Pilypas iš kanapių 
pakflo Leonardas Valiukas, "pre 
ridentas” visų rezoliucinių “pre 
zideatūrų”, “Dirvos” laikrašty 
je pasireklamavęs, jog ir įstatv 
rrras Amerikai paraoštąs, pala 
rimas įstatymų leidėjams duo
dąs.- Patarė jis ir KaJ-iforni- 
jos Lieta vi ų Dienos p negram o 
vedėjai, kuri šį karta į sceną iš
ėjo nepasiruošusi. Leonardas Va- 
1 ratas garsiai pataisė, jog Mr. 
Cha ries Fabian esąs respubli
konų apskrities pirmimatas.

VėTrau tas pats sufleris mis 
terio Younger prakalbos met’ 
vėl vietoj nenusėdėjo. Demons 
tratyviai prieš visą publiką nv 
žingsniavo link užkulisio ir pr 
kiek laiko atgal į savo vietą sn 
Įėję. . Kai Mr. Younger kalbą bai 
gė, scenon išėjusi pranesėyr 
pranešė, jog čia salėje yra ne tfl 
jau minėtasis respublikonų va 
das, bet ir jo žmona. Prašė ją at 
si stoti. Taigi, šiaip taip safleric 
pagalba, Mr. & Mrs. Fabian bu 
vo lietuviams pristatyti. Vien; 
laimė, kad jiedu negobšiai - 
neturėjo apetito ilsiau pakalbėti

Taigi, nežiūrint to, kad “Drau 
?o” korespondentas programo 
vadovę pagyrė, jog ji šaunia 
programai vadovavo, tačiau yr 
f ak tas, kad jos tokios silpnos 
scenoje njekada nėra tekę nta 
tyti. Teisingiau pranešėją įver
tino “Laisvosios Lietuvos” laik 
raščio žinutė, kurios autorių 
sako, jog pranešėja silpnai ver 
tė, o gražiai pasirodžiusią solis
tę Prudendją Binkienę pristoti 
žiūrovams (angliškame ištari 
me) kaip... Bikus! Laikraštis 
pastebi, jog tai pasibaisėtinas 
lietuvių kalbos, lietuvių pava
džių niekinimas.

Sustojus ties “Draugo” korės 
pondentu, verta ilgiau pactovė,: 
ir pasidžiaugti, nes įvyko ste 
būklas' Kas liendruomeninin 
kų. frontininkų ir kuchelinin 
kų čia anksčiau būdavo daro 
ma. tai tasai korespondentas vi 
auksu papurkšdavo, kad jo ko 
respondencijose, kad ir menku 
tė, bet losangeliškių, veikla spin 
dėte spindėtų. O po Kali Corn) 
jos Lietuvių Dienos tasai bur 
bulo pūtėjas drįso burbulo ne 
bepūsti, o apgailestavo, kad sve 
čiai kalbėtojai “nepataikė į tai 
kinį” — nesiorientavo. Vadins 
ai, Lietuvių Dienoje buvo ap 
gaileatautinų ir papeiktinų mo 
mentų.

Gal "Draugo” korespondentą; 
be pagrindo svečius kalbėtojų?" 
kaltina? Kaip matėme, į lie u 
vių šventą kalbėtoju Ikivo pa
kviestas žmogus, kurti pirmą kar* 
tą Lando laimėti rinkimus. Ką 
kitą jis galėjo pasakyti, jei ne 
tai, kas jam svarbiausia “ant šir
die/** Garbino snvo partiją, 
pate save ir prašėsi uš jį bai- 
auoti. Panašiai ir su kitais res-

IŠMLTE LACK AN

KAIP SENĄ BATĄ
Frances A Vuit< kū'i is 

( hieagoje, Dails N s ' " 
rūstyje rašo;

Nors am r'k < 
meilės tejaučia Nik 
čiovui, sis dėlto įii 
jausti paribiam iim . • 
nežmonišku būd.i, kokiu ji'

|nr>> n h '
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taip. Ivg knd 
d ’•<'t'» drabuži >Žr»

Tei vra rūsčias pr:- • 
IMųįrindiaio skirtumo tar • 
mokratinės ir totalitTri-' ’• 
džios formos: pirrn-'’ • 
viešos pagarbai ir m~<' : 
t rankantiems tau**'* 
net iš pusės tokių, kur 
prieš juos balsinę arba ' 
tarę jų politikei. Kuip pa\v' 
(lys via vėliausiai pasireiškė 
susirūpinimas bu vašiu m- T 
denių Kerbei to Hooverio ir 
Hari v Trumano sveikata..

Totsliterinė bendru o me n 
negali leisti tokk) sentimentą 
lows liskffliso. Nepaisant, kk k 
<ą faktą ir besaMinhi - - 
(finis Įsitikinimas Ii 
irstrmo (iiwfividriTna 
turi kitokios svarbos, kai tik. j 
ntmda kaip valstybės tarno.

publikonais, kurie į sceną pi- 
kvieati ir pa-inauJojo reta auk
sine proga, kur jiems nieko ne- 
kriauoja, save ir savo partiją 
reklamuoti. Kitas reikalas, ko 
vertos jų kalbos.

“draugo” korespondentui Vn. 
vietoj kaltinus svečius respu- 
'^iknnns, veri-rau derėjo prieš 
rengėjus bei kvietėjus pasisa
kyti, kad jie sudarė sąlygas 
betariu Šventei virsti respubfi- 
konų mintingu.

Netrumpoj kalboj ŠI r. Evėlle 
J. Younger palietė Amerikos gy
ventojų ir nusikaithnų augimo 
statistiką ir kai kurias proble
mai. Kas seka spaudoje nuolat 
skalbiamą FBI Sr Įritą įtaigų 
statistiką, tam n*nyo nešto lie
tuvių dienos kriMtatpu nepasa
kė.

Naujo — pate Mt. Younger, 
.lis teisėjas. Dabar respubliko
nų kandidatas į distrikto pro
kurorus. Išpasakojo tavo kva
lifikacijas, būsiąs geras proku
roras, prašė už jį balsuoti.

Pasisakė, jog netrukus turįs 
kitą mitingą Long Beari! mies
te, tai nuo scenos per fonines 
duris ir išėjo. Ir Įriti lietuvių 
dieną aplankę rinlrimbrių metų 
“draugai” respublikonai, kurie 
prašėsi peremfiunL vargu kuris 
jų per koncertinę program* pa
siliko, nes pirmąją «Hą kėdės, 
kuriose jie sėdėjo buvo retai ku
ri užimta.

(Bus daugiau)
J. Klauseikis

■NAUJIENOS" KIEKVLENO

DARBO ŽM01MIS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

i«i ui- 
. (rody. 

ilmatgotl 
viralu*,

tai likuti visas kantatas Ir įima

risti, kabią valttu trOkata Ir |uo* p« 
pildyti kad bOtvm btl kaklam natl-

$ - MAUJJ«NQ1. CHICAGO A IIX.
- SMįWM, DCTOBSI M. 1064
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Kaip daugeliui žinoma, K. 

('. Genis yra mūsų miesto mo
kyklų tarybos narys. Mokyklų 
tarybų konvencijų šiais metais 
nutarta laikyti tolimame San 
Erancisco mieste. Į konvencijų 
išvyko ir p. Genis. Kad kelionėje 
nereikėtų nuobtalžiauti, tai su 
kuo kartu išvyko ir jo gyvenimo 
draugė Mariutė.

Esu tikras, kad, grįžę iš to ne
paprastai gražaus miesto, jie tu
rės daug ko papasakoti.

— Mūsų lietuviai juda-kruta. 
laibai iškilmingai pasirodė mū
sų skautai. Aišku, jiems talki
no jų tėveliai. Bet kadangi apie 
tai daug parašė p. S. 'Paulauskas, 
tai man tenka tik pats faktas 
pažymėti. Beje, pravartu pri
durti ir tai, jog skautams liko 
gerokai pelno.

—Draugystės šv. Motinos Die
vo Sopulingos metinė vakarienė 
įvyko spalio 11 d. parapijos sa
lėje.

Kadangi tos draugijos mote
rų skaičius mažėja, tai, aišku, 
jog ir parengimai nebėra tokie 
gausingi, kaip būdavo praeityje.

Per trumpų laikų draugija ne
teko kelių narių.

Kadangi draugija palaiko ge
rus santykius su kitomis drau
gijomis, tai į jos rengiamų va
karienę atsilankė Kareivių ir 
Raudonosios Rožės nariai. Tai 
buvo nemaža parama ir draugi
ja nuostolių neturės.

— Raudonosios Rožės klubo 
jubiliejinis banketas įvyksta 
spalio 25 d.

Iš anksto galiu tvirtinti, jog 
kiekvienas atsilankęs už sumo
kėtus keturis dolerius (tiek kai
nuos biletas) bus vaišinamas vi
sokiomis gėrybėmis, — skaniais 
patiekalais ir gardumynais. Pro
duktai supirkti iš dviejų tautie
čių. — Putrimo ir Butvilo. Ojų 
produktai kaip tik ir pasižymi 
savo kokybe.

Tačiau, kaip sakoma, žmogus 
ne vien tik maistu gyvena. Ban

kete susipažinsime su klubo pio
nieriais. Atsilankys Lietuvos Ge
neralinis konsulas dr. P. Dauž- 
vardis su Ponia, J. Fv Kimbar- 
kas ir kiti miesto pareigūnai. 
Programų atliks Al Brazis, ky

lanti žvaigždutė J. Andziulytė. 
Vyrų dainininkų grupė, muziko 
Antano Skridulio vadovaujama 
ir kt. Kiekvienas atsilankęs bus 
apdovanotas programa — kny
ga, kurioje aprašyta klubo įsikū
rimo ir gyvavimo istorija.

— fiia proga keliais žodžiais 
paminėsiu ir kitus parengimus, 
l apkričio 7 d. įvyks Sl.A 301 
kuopos 35 metų minėjimas. Kaip 
jau rašė kuopos pirmininkas, 
įėjimas nemokamas. Vadinasi, 
minėimas yra rengiamas ne pel
nui. Tokių dalykų retai tepa
sitaiko.

lapkričio 8 d. turi būti pa
skirta Kareivių parengimui. 
Kiek man žinoma, rengimo ko
misija turi susirinkusi labai gra
žių dovanų.

Dalyvaukite! Juk laimė ir 
jums gali nusišypsoti.

Paskutinis prieš didžiųsias 
šventes parengimas įvyks lapkri
čio 22 d. Tai bus parapijos me
tinė vakarienė. Po to poilsis ir 
laukimas Kalėdų bei Naujųjų 
Metų. K. P. Deveikis

♦

Naujieji Liberty valgyklos 
savininkai, 1-lth St. ir 49th Ct., 
savo lietuviškiems klientams pa
tenkinti užprenumeravo Nau
jienas, be to jie turi ir kitokios 
spaudos.

Kaip naujiems cicerieėiams 
linkiu geriausios sėkmės. Li
berty namas yra tvarkoje. Na
me yra penkios krautuvės ir 
visos veikia, nuomininkai pa
tenkinti; užvaizdą M. Butvilas 
savo pareigas atlieka gerai ir 
namas bendrovei duoda pelno.

— P. Leperlai apleido Cicero 
ir jų krautuvės vieta ir prie 
krautuvės gyvenamas butas li
ko tuščia. Namas, p. Rudinskų 
nuosavybė, yra gerai prižiūri
mas. Buvo gadynė, kada šio 
namo antrajame aukšte buvo 
svetainė, buvo vienintelė, ir 
buvo gerai.

— Mūsų rezortininkai pp. Se- 
metos ir Paugai grįžo i savo 
žiemos rezidencijas. Per žiemų 
turės gerų poilsį, o pavasariui 
išaušus vėl ištrauks į Wiscon- 
sinų atostogaujančių aptarnau
ti, o tokių ateinančiam sezo
nui jau dabar turi užsisa
kiusių.

Danguolę Janušaitytę (kairėje) ir Ziną Jurėnaitę (dešinė
je) į Vilniaus aerodromą palydi giminės. Abi jaunos čika- 
gietės Naujienų skaitytojams parašė savo įspūdžius iš ke

lionės į rusų okupuotą Lietuvą.

Estradiniame repertuare i
— Vakarų kūryba

Pavergtoje Lietuvoje neseniai 
paskelbti pirmojo, režiminės kul
tūros ministerijos prieš pusme
tį skelbto estrados artistų (leng
vosios muzikos) konkurso duo
menys. Dalyvavo apie 80 estra
dos artistų profesionalų ir meno 
saviveiklos dalyvių. Laureato 
vardas suteiktas orkestro solis
tui Ch. Mackoniui ir žonglieriui 
V. Dereškevičiui. Kitiems pa
skirti diplomai.

“Tiesoje” (spalio 1, nr. 230) 
iškelti kai kurie to konkurso ti
kri ar tariami .(sovietiniu mas
tu) trūkumai. Pasirodė esąs sil
pnas estradinis repertuaras ir, 
kas blogiausia, kad “kaip tai
syklė, beveik visų dainininkų 
repertuare — Vakarų kompozi
torių kūriniai”. (E)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MIS MOKAME

B3EŠ 4%
1 v. AHT VISU Q7L

Daugiau kaip 50 metu sąskaitų y||
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
Ugi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

& August Saldukas, 
L* Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

PLANINGAS TAUPYMAS

Nužudyto* daugi* Vanda Cook (kairė)*) lavonas buvo rasta* dėt*- 
į*, atsiųsto)* ii Cincinnati ) Clavalanda. Tardoma* Robert Ray 
Abbot (d*iln*|*) ii Dayton, Ky„ ir |o draugė Alic* Ewing, laivyno 

atsargini Philadolflįo)*.

— Balfo metinė rinkliava 
prasideda nuo šio sekmadie
nio, lapkričio 1 dienos. Visas 
mėnuo tai nemažai laiko, o 
prie geros tvarkos ir turint ne
ilstančius rinkėjus, dienomis ir 
vakarais galima daug apeiti.

Kaip visi žino, Balfas šelpia 
vargstančius savo tautiečius, o 
tokių buvo, yra ir dar bus. 
Tremtiniai gali paliudyti, koks 
būdavo džiaugsmas sulaukus 
pašalpos siuntinėlio. Senieji 
ateiviai to viso nežino ir dau
gelis net nesupranta, koks yra 
vargas tų, kurie tėvynės ir 
gimtinės netekę ir į šią šalį ne
patekę turi tremtinio dalią vi
sų amželį vilkti.

Delio, kurie tik galime, tu
rime anapus likusius gelbėti, 
atsimindami, kad daug geriau 
yra kitam duoti, negu pačiam 
prašyti. K. P. Deveikis

Mintys apie komunizmq
Komunizmas gali gerai funk

cionuoti danguj, kur jis nereika
lingas, ir pekloj — kur jis įgy
vendintas (Cecil Palmer)

Kapitalizmo sistemoj siekia
ma turto, kadangi turtas atve
ria kelią į valdžią: komunizmo 
sistemoj siekiama valdžios, ka
dangi ten valdžia yra Kelias į 
turtą. (Henri de Montherlant)

Visa, ką žinau apie šių dienų 
pasaulį, manyje gilina įsitikini
mą, jog vienintelis kraštas, ku
riam negresia komunizmas, yra 
Sovietų Rusija. (Clifton Webb)

MOKA GERUS DIVIDENDUS!
PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, nes 

mes apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

♦ Dabartinis dividen-
das 4 '/j % išmoka
mas du kart per 
metus.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD * CHICAGO * TELEF. VI 7-7747 
OFFICE HOURS: Monday, Tuetday, Friday 9 to 4; Thursday 9 to 8;

Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Kosmo nerimas .
• *.

Žinomas anglų mokslininkas 
Sir Watson-Watt, kai pirmą 
kartą išgirdo kaip sovietų kos
monautai sėkmingai po kelioliką 
ir keliasdešimt kartų apskrido 
erdvėmis aplink žemę ir planuo
ja skristi mėnulio, maršo ir ki
tų planetų “užkariauti", susi
rūpinęs tarė:

Kokia baisi tragedija laukia 
mėnulio, Marso ir kitų planetų, 
kurias sovietai pasinešė užimti! 
Širdis krauju plūsta tik pama
nius, ką jie ten pridarytų po to, 
ką jie pridarė savame krašte...

Pelnykit dividendus ketvirčiais 
visoms taupymo sąskaitoms

pas mus Jūs turite pasirinkimą įvairių taupymo 

sąskaitų, atitinkančių Jūsų reikalavimams...

DIVIDENDAI IŠSIUNČIAMI PAŠTU KETVIRČIAIS INVESTMENT SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000 Federalinės Valdžios įstaigos.

•NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
DROVIŲ tMONfiS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
l YBININKAl. MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
. ADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RASTUS

“SERVING YOU SINCE 192 2”

BUICK AS-LIETU VISK AS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automa
tą, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik *2,475.00.
PARDAVĖJAI:
FRED OARACI ________________
LIO CIARANINQ
■DWARD McCarthy
CHARLES KANI

KREIPKITĖS PAS MUS DĖL

ILGO TERMINO PASKOLOS

PERKANT ARBA STATANT

NAMUS... JOKIŲ BAUDŲ

UŽ PRIEŠ TERMINĄ 

ATMOKĖTAS PASKOLAS.

ST. ANTHONY SAVINGS
MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3 - 2022

DAN KURAITIS — Savlninkao 

Wouldn’t you really rather have a Buick 65?

1447 So. 49th COURT, CICERO. ILLINOIS 60650

Telefonai: 656-6330 ir 242-4395

JUOZAS F. GR1BAUSKAS,
EXECUTIVE - SECRETARY

NEMOKAMA VIETA AUTOMOBILIAMS

RASTINES DARBO VALANDOS:

Kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak.;
Pirmadieniais nuo 9 ryto iki 8 rak.;
Šeštadieniais nuo 9 ryto Iki 1 p. p.;
Trečiadieniai* uždaryta visą dieną

SATURDAY, OCTOBER 24, 1984



.PBTTA1K0 AKINIUS 
MM W. 63rd STRRIT 

Qflfe fatef.: PRoapect 8-3229 
RttM. t»M.: WAIbroak 54076

ilandoa: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
TYto U nuo 7 ligi 9 Vai. vak. Treč. 
.tedaryto. Kltutoto »uattarm.

OYDYJDJAS IR CHIRURGAS 
JIM WIST 63rd STREET

Vai.: kak tlienM po pietų 14; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rat: 3241 WIST 66Hi PLACB 
Prtta) 7-m« '

M. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGUA 
PR 4-1795 arba 3124954533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal susitarimą

9*34 wtrr riet strbrt 
Čftsas: HEmlock 4-5849

Reald.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Ptfttad., ketvirtai nuo 1-4 ir 7—0, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

D-laftadrenį tiltai susitarus.

Ofise f9l»f.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTdJAS IR CHIRURGAS 

AkUlerlia ir moterų ligos 
4157 ARCHtR AVINUE

OFISO VALANDOS:
Nūn 2—4, įr hub 8—8:30 vii. V&karo, 

sdįtadtenuįis nuo 2 utį 4 popiet.
JpWiaaĮen| pkgai sutartį.

Tel. Ofise: H* 4-)414, m. RE 7-6867 

DU. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WBBT 71 st STREET
Valandoj: 1—3 ir 6—8 vkl. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

OR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WfeST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1-4 pnpiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

ORrtrttII t-im
DR.ALDONAA.MEKA

įtarimą,

Olisėš: PRHpett >17*5 
Rezid.: TRiangle M>281

PAIEŠKOMAS 
JONAS V1KARAUSKAS

Venskų šeimos nariai nori su
rasti iš IJetuvos kilusį Jonų Vi- 
kurauskų, prieš 10 metų gyve
nusį Bridge|x>rte, 827 West 
33rd St. Patį Jonų Vfkarauską 
arba jį pažinusius prašome atsi
liepti, (Mirašyti apie jo likimų, 
už kų iš anksto dėkoja. Rašyki
te lokiu adresu: Naujienos, 
Box Nr. 101, 1739 So. Halsted 
SI., Chicago, Illinois 60608.

(Pr).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI, 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI
JOS - PAREMKITE SAVO AUKO
MIS "naujienų" Mašinų fondą. 
JOBŲ SKUbl AURĄ FASFARTINS 

"NAUJlfcNŲ" TOBULtJlMĄ.

------ *«MWM

DR. V. P. YUMASONlS 
C H I R U Rš Al 

2454 WEST 71 st STRRBT 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezld. telef.: GlbMft 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tėlef. GI 8-6195 

arba GI &4ia6^,.-,
i i ■NU 'M 11 ■W-11 *JĮ 

Tel. Ofisu: 847-3800; rtb PR 6-4250 

DR.V.VMW 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREBT, 
(Kampu ttabhd Ir Jfas rtHų)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai.,vak. Šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadianiah uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 6. P. . . . . . .
įtį ORTHOPEGAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
A dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) it L t
Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDUOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LiferuvrAi akių gydytojai

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 nietų patyrimas
TUI.: YArtls 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

maišo.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 3Srt» STRtfet

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
j.Tręč. uždaryta. Pehkt. ir šešt. 10—3

DR.ANT.RUD ... Onl. nu e*UM*Nii ArJ.

f»l. efi»o: PR 8-7773; rite.: PR 64732

DR.A.«AClDNAS 
t H 11 U R G AS 

18S8 W. 63rd SWT
Vai.: pirmad. Ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antkeli- Ptaktad. Mm vak.

CHM teld HE 4>J918 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-M01

M. J. MAKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

MM WEST 71« STREET
Priėmimo vėl.: huo 9—11 vaL ryto ir 
nuo 4—8 vai, po pietų. Seštad. nuo 

9:00-5:00 P1 p. . 
. Įregi! ' —

Phtaė: NRV

DR.A.M_ _ _ _ _  ADAS 
gydy^djaš ir chirurgas 

Room 322
401b WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL 60624 
Vaianaos: kasdien nuo 10 ryto iki

>!??•

pr*i

gydytoji

M 0 V1N G
ApdfaUiUb 'pŠntršUblVmas

Ii (vairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAI

■ ■ -------- —— ---------- :.

PDA 'U M 01/ A 0 UIlHUlilO \HO

BaValtta

rt»rgl|b 
iflbl

IR CHIRURGAS
ABMlaHd
prttaaimb valandos

NESIOJAWA TV — 
Ubkt ttotdfci. fob mils — 

daUR fvttirtų ffl&teHų.
J. G. VeletMrt 6b. iiBn W. 47 SI. 

RRrtHdr4-im
Radijai b Fonografėl • Hi-Fi

•TWf WO , 
IT Aifl i II■■ Iiiri trak ihrr.si

utį- -n :—:n.

sopuii barcus]
RADIJO tENRUB VMLAN0W II 

Vtate i

Italais ot-

"'J1; ■
DR.VYf. TAURAS

gydytojai ir chiROrgas

itl, tattad.* tročlad.
I vai. vak. fieštadie- 
ptetų tr kltti laika

Greitasis JAV klffhls lėktuvas F-10O Supėtsabre virtum Pietryčių Axl|os kalnų pasipildo degalo 
iš susitikto kito greito|o karinio lėktuvo KB-50J.

Paminėta R. Marijošiaus
50 metų sukaktis

_ Daktarai tvirtina, kad žai
dimų aikštė yra saugesnė negu 
taverna, nors ir taverna yra pa-

— Didžiosios žmonių prieau
glio “ekspliozijos” įvyksta be
veik išimtinai tuose kraštuose,

NAU.IEKOSfc GALI raSvm
KIEKVIENAS IK AFIfc VfMOĮ

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAB)

-Si? Mndeafą valandoje 
gražiausios fMėa ir vainikai, antka 

pkų papuošimai ir^^sonuiės

G <J t A U B K v 
WmVwivU MifrYtiA 
Mutt vnotn noGoM

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA
J a •, • L'»i.

“Visur laukiamas artistas” — 
taip Romanų Marijošių pavadino 
Alg. Kalinauskas. “Literatūros 
ir Meno” savaitraštyje (10 nr.) 
nurodyta, kad neseniai ">() m. su
laukęs K. Marijošius dar “bur
žuazinėje Lietuvoje” pirmą kar
tą viešai išpildęs sovietinių kom
pozitorių (DtiiiRjevskio, Pokra- 
Bb, Kniperio ir kt.) dainas.

Karo metu jis dirbo solistu 
Volgogrado (buv. Stalingrado) 
teati-epnao -1^2 m. lietuvių'rite-* 
no ansambliuose, nuo 1945 m. — 
Valst. operos solistas. Jam tenka 
dažniau atlikti epizodinius vaid
menis. Jis dirba ir estrado« žan
ro. (E)

Kaina nebloga
Grįžęs iš kelionės j Artimuo

sius Rytus turistas pasakoja sa
vo patyrimus, be kitko, kad ves
ti norintis arRbas turi Savo uoš
viui už dukterį sumokėti nuo tri
jų iki keturių ožkų arba tiek ož
kų kainos pinigais.

Viena klausytoja pasipiktinu
si sušuko: “Tris-keturias ožkas 
už dukterį! Tai moterų įžeidi
mas!

— Kodėl, poniute, įžeidimas? 
— ramiai atMakė pasakotojas. — 
Jei gera ir padori moteris, tai 
tokia kaina visiškai įmanoma.

— žmogus nefino, fcudmet 
mirs, o vežimas — kuomet ap
virs. Kinų priežodis

ftustrilftinių ir parengimų
PRANEŠIMAI

— 9-to Wardo Lietuvių Demokratų 
kviečia visos narius su

LlėhMbMirt: Yasdteh Rito tiįftna- 

mądietiį nta 8dk) tfa V.30 VtL 
ryto.

Vakarutkos: Pirmadieniais 7 v. v.

TW.I HfeiMort M41J 
71» 10. MRHfWoOO AV«.

Mlbės klubas ttMs siMridklfna IM- R
nėję, ksrtipn Leavitt ir 23 8t., WHR
Side. Valdybe

kenčiamai saugi, jei bumą išžio- 
dini tik alui gerti.

kurie mažiausiai teturi iš ko mis
ti.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

— Šaltas oras spalio mėnesį 
Naujojoj Anglijoj yra tuo ge
ras, kad šaltame ore uraganai 
nemėgsta rodytis.

Pagal , tėvu* Jokūbaitis 
Gyv. 827 W. 33rd Street

Mirė 1964 jn. Spalio 22 d-, 
11:15 vai. tytb, sulaukusi pusės 
amžiaus. Girhusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: anūkas Paul 

Stonchus, jo žmona Barbara, 
2 proanūkei; žentas Phil 8ton- 
čhūs ir sėsers sūnūs: Frank ir 
Walter Benzin, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotos Jurgio F. 
Rudmlno koplyčioj, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienj, Spalio 26 dieną 
.8:80 vai. ryto bus lydima iš ko- 
Clycios j Sv. Jurgio parapijos 

ažnyčią, O po gedullhgų pamal
dų bus laidojama sv. Kazimie
ro kapinėse.

Viši a. a. Onos Scgdrts gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti Jai paskuti
nį patarnavimą Ir atsisveiki- 
ninu|.

Nuliūdę lieka:
Anūką*, proanūkei 

Ir kiti giminė*.
LaidotUVtų DltektOriUs J. F. 

Rudminas. Tel. YA 7-1138.

BARBORA PETRONĖLĖ 
KAZLAUSKAS

Mite 1964 m. spalio 23 d.,
3:45 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. . -.Gimus). 'Lietuvoje, 
Plungės miestely.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Šobhlė 

Giotfietti Ir anūkai, sūhlis Char- 1 
les Legulas, marti Lillian ir 
anūkai, sūnus Joseph, marti 
Lorraine ir anūkai, mirusio sū
naus Edward žmona Louise ir 
anūkai, 2 broliai Dean Rupsher, 
jo žmoha Rubi ir jo šeima, Ben 
Rupsher, io žmona Viola ir kiti 
giminės, draugai Ir pažįstami.

PMklatlsė Liet. Susivienijimui 
Amerikoje 238 kuopai.

Kūnas bus pašarvdtas Šešta
dieni 5 vai. vak. Petro Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California 
Avenue.

Pihrtadlehj, Spalio 26 dieną 
8^30 val. ryto bus lydima iš ko
plyčios Į Sv. Agnės parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
mainų bus laidojama Sv. Kazi
miero kapinėse.

Visi 6. a. Barboros Petronėlės 
Kazlauskas giminės, draugai ir 
paž|starili nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse Ir sutelkti i 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atelsVėlklnirtių.

Nuliūdę įteka:
Duktė, sūnus, anūkai 

ir kiti giminės.
P.

VLADAS M. BRAZAUSKAS 
‘ (BRAZOWSKI)

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERMSKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

P B1 Y U S ’ 

TtVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME
,L/ S5JS W. 71st STREET 

K Tdief.: GRoVehin 6-2345-6

<S> s Mio 56. Both AVE., CICERO
TdleLt TOwnhall 3-2108-9

I T»YS MdBrtNlSKOS KOPLYČIOS
" AtkSTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

ngfiiwa
NAittAI

Chleftttw
Lietuvių
lalAolttvIu
Direktorių 
AMOriarijbk

AlMVtaMėE
PAT

IR
7

■ itl
kl

YURlrtB

DALYffc

ANTANAS M. PHILLIPS
8307 S. LITUANICA AVtNVE. Phane:;\UpfaJ-340i

STEPONAS C. LACKAWICZ j ,
2424 WEST 69th STREET RBfrtfHifr 74S1*
2314 WEST 23rd PLACE . . VlrginU T«S72

mažas skaičitft IT politikierių. Bus 
munka, valgymų ir gėrimų. Tad ■pa- 
•UiatykUn ir paaituMItlm lapkričio 
8 d. balsuoti. . .,

Joseph Ekolvys, pirm.
— Juozas Lljbii fėtigla. daržo sezo

no uždaryme sekmadienį, spalio 
8236 Kean Avė. Bus skanių va 

ių ir

d., 
u.

M

nariai laiku 
svarbių reikalų aS*CXskli

es yra daug 

___ M nu

Gyv. H06 S. CltterA Are., Cfcerb, Al.
Mirė 1964 irt. Spalio 22 d., 6:15 vai. po pietų, sulaUkęs 78 metų 

amžiaus. OimfS Lietuvoje, Kėdainių apskt, Dotnuvos parap.
Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Felix, jo tMttnk Bferyl, Walter, jo Ifnona 

Rllėh, duktė Jntephihe Belšky, jos vyras Frank. 6 anūkai: Frank, 
Carol, Kenneth. Susan. Mary. Michael, brolio zfh6na fteien BrStoUslti 
Mu šeima, švogeris Petras ir Antanina Gūdžius su šeima, George ir 
Vincent GttttDilS

Lietuvoje liko brolis Zigmont ir sesuo Apolonija.
Priklausė Sv. vardo Draugijai ir Sv. Antano Draugijai.
■Rūnas t’11* Mšarvotas šeštadieni 1 vai. po pietų Vance koply- 

’tthjė, 14M So. OOth Avė. Cteem. Illinois.
. Pirmadienį, spalio 86 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios j Iv. Antano parapijos bažnyčią. O ta geflunntfų pamaldų bus lai-' 
dojsmks Iv. Kasimiem kapinėse.

{iminės, draugai ir pažįstami nuo- 
ėse ir suteikti Jam paskutini pa-

Nuliūdę tfeka:
Sūnūs, duktė, anūkai Ir kiti giminės.

Dėl informacijų skambinti telef. TO 3 9687.

GEORGE F. RlWIN
3319 S. LITVAMCA AVE. Tela TMl V«1138-1139

PETRAS fcffiMON-AS
4348 S. CALIFORNta XVE. ftoifa LAfayette 3-3571
*............... ... ■** Miaa^aa^frhaMHaMwwa^tealfrlia^aMaaMifcJla^Mab

h
3354 S. HALSTED STREET Pltbife: YArda 7-1911

10R21 S. MfCWlGAN aVe. Vhone: COmmodore 4-2228 -------------- ----- --- k-t,
VASAfflS-fftW^

I44R R. With A9t^ CWl^ fc' Phoiiet YJLympic 2-1003
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John Pakol persikėlė į naują rezidenciją, esančią pietinėje Chica- 
goje, prie 106-tos gatvės ir Western Avenue. Paveiksle matome nau- 
ją rezidenciją, kurioje spalio 18 dieną šauniai buvo paminėta John 

Pakel 70 mėty sukaktis.

šaukštai po pietų
Bobby Fischer, JAV visoke

riopas šachmatą čempionas, 
nedalyvavęs nei larpzoniniame 
turnyre (Amsterdame) nei kai 
kur kitur, kur būtų turėjęs 
progos stoti kovon su geriau
siais Sovietų didmeisteriais, 
dabar susigriebęs, kad vien lik 
simultanais kažin ko nepasiek
si, užklausė anot olandų 
šachmatų laikraščio Schaken 
Neterland Sovietų Šachma
tų Sąjungos, ar jam būtų su
teikta galimybė 1965 m. su
žaisti turnyrą su penkiais stip
riausiais Sovietų didmeisle- 
riais, išskyrus tik pasaulio 
meisterį T. Petrosjaną. Bobby 
žada sudaryti .*8,(MHI fondą pri
zams; 8(1 '< šios sumos turės 
gauti turnyro nugalėtojas, ži
noma, Bobby tikisi būti pir
mas. Kas liks kiliems. .1. Z.

GRĮŽTA ŽIEMOS LAIKAS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE. 

Tai. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H
FT YOUR DOLLARS 

I MMumt I Call: Frank Zapolis 
v "J/ 3208Vi W. 95th St. 

mnnnim GR 6-4339
mviMct cmmuh GA 4-8654

f 11

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Ir kitus kraituo

P. NEJZINSKAS. 4065 Archer.
Chicago 31. III. Tel. YA 7-5980

EXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 & SO gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
mitHTiniHitrniixitg 

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2011 
L. KAVALIAUSKIEN* 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak. 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy 

HINSDALE
Iteilalinga moteris — šeimininkė, gy
le.m vietoje, atskira.-. kamb, ne vy 
resne kaip 45 metų, reikalingos re 
komen talijos, be to reikes padėti 

gi ožio salione
Skambinti del susitarimu 

tel FA 3 7594

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia_______

REIKALINGAS
AI TO MECHANIKAS 

norintis toje srityje padaryti karjerą. 
Turi mokėti lietuviškai.

Teirautis
71 (Hl So. TALMAN

-u LUH~g5Er!i.ia-' '----------J

REAL ĮSTATE FOR SALK 
Namai, Žarna — Pardavimui

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PARDUODAMOS DVI MASINOS 
59 metų "Chevy Impala" 2 durų, 
hard top. autom transmisija, kaina 
-550 ir 58 metų "Oldsmobile" 4 durų, 
hard top, power stearing, power 

brakes — $395
i \bi gerame stovyje Būtinai reikalingi 

pinigai Tel PR 6 7660
I------— -—~~ -   ~ ~

TRUMPAI
M_____________________________ dfl

♦
Dr. Petras P. Zalaloris.

SI.A Sveikatos komisijos pir- 
j inininkas, praeitos savaitės pn- 
I bailioje buvo kiek sunegalėjęs, 

bi I dabar jau sustiprėjo ir ne-

Nepamirškite atsukti 
laikrodžius!

šį sekmadienio rytą, spalio 
25 dieną 2 valandą ryto, bai
giasi Dienos Šviesos Taupymo 
laikas ir prasideda paprastas 
kalendorinis arba žiemos lai
kas. Patartina nepamiršti šeš
tadienio vakarą einant gulti 
arba sekmadienio rylą atsikė
lus atsukti laikrodžius viena 
valanda atgal.

Nors sakoma yra. kad pra
bėgusio laiko nebegrąžinsi. bet 
su Dienos šviesos Taupymo 
laiku taip yra, kad pavasarį 
vieną nusuktą miego valandą 
galima yra atgauti rudenį: už
tenka tik laikrodi viena va
landa pavaryti atgal.

— Mažų, bet svarbių šio pa
saulio privilegijų tarpe yra pri
vilegija turėti teisę pačiam glo
boti savo vaikus.

— Bibliotekininkai labai ne
mėgsta papročio skaityti val
gant. Knyga gali įkristi į svies
ta.

Gangsteriai Naw Yorka pagrobė Jo
seph Bonano, gangsterių tarpe vadi- 
namą Joe Banana, kai jis su savo ad
vokatu vyko liudyti prisiekusiųjų teis
mui. Advokatas matė, kaip Bonano 
priešinosi gengsteriems ne tik gatvė
je, bet ir automobilyje. Advokatas iš
sigando šūvio, kurj mafijos atstovas 

Paleido j jj.

li ukus grįš į savo ofisą. Dr. Za- 
latoris kelias dienas praleido 
Mother Gabriui ligoninėje, ku
lius gydytojų štabo nariu jis 
via jau kelintus dešimtmetis.

Bernice Skutas, Liet. Tau
tinių Kapinių di ektoriaus Juo
zo Skuto duktė, tarnaujanti 
.iAV karo jėgose, paskirta į 
Korėją. Paskyrimas jai duotas 
Pusan mieste. Užjūryje jai 
teks praleisti daugiau, negu 
metus.

Karolis Alcksiūnas, bedir- 
binėdamas prie namų, nuo ko
pėčių nuslydo ir susižeidė ran
ką. bet dabar jis jau taisosi. 
Antros kopėčios nebuvo gerai 
pririštos, todėl ir neišlaikė.

Dr. Antanas Razma, Lie
tuvių Fondo organizatorius ir 
Fondo tarybos narys, Balfo va
jaus proga per vajaus komitetą 
pirmas atsiuntė savo auką 100 
(iol. su gražiais sveikinimais 
bei linkėjimais Balfo vajui.

— Pedagoginis Lituanistikos 
Institutas netrukus atiduoda 
spausdinti dr. Jono Balio “Lie
tuvių liaudies pasaulėjautą”, 
tautosakinę studiją lietuvių 
tautos charakteriui pažinti. [)r. 
J. Balys speciąįiai šį veikalų 
parašė Institute dėstomam kur
sui eiti. Šiam veikalui išleisti 
Lietuvinių Tautinis Akademi
nis Sambūris, kuriam šiuo me
tu vadovauja Ignas Andrašiū- 
nas (pirm.). Karolis Drunga, 
Antanas Košuba. Aleksandras 
Siliūnas ir Stasys Vidmantas, 
paskyrė 1.200 dol. Be smulkes
nių sumų Instituto studentų 
stipendijoms, šis Sambūris jau 
ir anksčiau, pirmininkaujant 
Jonui Našliūnui, kursiniams 
Instituto leidiniams spausdinti 
yra paskyręs 500 dol. Tais pi
nigais išleistas Pr. Pauliukonio 
“Tautos istorijos mokymas“ 
(istorijos metodika) ir drauge 
su Lietuvių Fondo lėšomis L. 
Dambriūno “Lietuvių kalbos 
sintaksė”.

Loyola gavo $8,500,000
JAV Sveikatos, švietimo ir 

Gerovės departamentas pasky
rė jėzuitų Loyola universitetui 
pusdevinto milijono dolerių, iš 
jų $7,961,973 mokymo įrengi
mams statyti naujajame medi
cinos centre Hines, Illinois, ir 
$684,922 naujiems statybos rei-

BAKER 
For small shop, good pay. 

Tel. LA 3-8927

REIKALINGI SUDtSTYTOJAI I 
IR SANDELIO DARBININKAI 

Malonioje žaislų ir žaidimų dirbtuvė
je, tuojau reikalingi darbininkai tik 
dieninei pamainai, įvairūs kompanijos i 

priedai. 
CHICAGO 

DYNAMIC INDUSTRIES, INC. 
1725 W. DIVERSEY PARKWAY

REIKALINGAS 
REAL ESTATE 

PARDAVĖJAS 
Geros sąlygos. 

Aukštos pajamos. 
Bell — PR 8-2233

MECHANICS
Truck line experience preferred, but 
not necessary, must have good 

Chicago references. 
Apply, in person. 
DO NOT phone.

LIBERTY TRUCKING CO.
1401 W. FULTON ST., CHICAGO

RENTING IN GENERAL 
N u omas

NAMŲ SAVININKAMS veltui su
randam genu nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — TeL PR 8-6032

IŠNUOMOJAMA TAVERNA ir val
gykla, 3827 So. Emerald. $125 j mė

nesi. Skambinti Mrs. Gard 
247-5443 arba TO 2-7904

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. Y A 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis j duris.

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
didelis garažas, tinkamas dirbtuvei. 

4359 So. Talman Avenue. 
Telefonuoti BI 7-4261

J IEŠKAU KAMBARIO 
SU ATSKIRU ĮĖJIMU 

arba mažo butelio su baldais: Melrose 
Park, Bellwood, Maywood arba Stone 
Park rajonuose; pageidaujamas ga

ražas. Pasiūlymus siusti 
J. LAURINAVIČIUS, 

7121 So. Talman, Chicago, Ill. 60629

IŠNUOMOJAMAS kambarys prie vie
nos leidės rimtam dirbančiam vyrui 
arba pensininkui. Galima pasigaminti 
valgį arba, jei n<jrės, šeimininkė pa

gamins. Tel. LA 3-5640.

IŠNUOMOJAMAS .kambarys moteriai, 
pensininkei su visais patogumais.

7242 So. MOZART ST

IŠNUOMOJAMAS i didelis, šviesus, 
miegamas kambariu vyrui. GR 64435

BUSINESS CHANCES 
___________Biznio Progos___________

----- GAS STATION
360,000 GALLONS ANNUALLY

SHELL OIL CO.
Is interested in leasing to respon
sible person or persons a modern 2 
bay, — service station. Currently 
pumping 35,000 gallons per mo. 

Locst-cd at*
51st & Ashland, Chicago, Ill.

SHELL OFFERS
1 PARTIAL FINANCING 

2-3 WEEK PAID SCHOOLING 
3-MERCHANDISING AIDS 

For Further Information 
Write or Phone

SHELL OIL CO.
1515 N. Harlem Ave.

OAK PARK, ILL.
Call Weekday 8-5 EU 3-5320 

EVENINGS OR WEEKENDS 
Call 389-0175

PARDUODAMA TAVERNA su namu, 
5 kamb., 3 miegamieji, yra garažas. 
Brighton Parko apylinkėj. VI 7-9673

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, Žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

Paskolo*, perkant namus, daromos ilgiem* terminams 
ir temai* nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Boad Chicago, 111. Virginia 7-7747

MEDINIS 2x4, rusya, garažas, Brlgh 
luii Parke $13,90U.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy. 
Brighton Parke, netoli naujos balny 
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg , 
centr. Šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brigbtoz Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, gero* 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

2 BUTŲ modem, mūrinis, 4Vį ir 
4'2. platus sklypas, atskiros gazo ši
limos, mūrinis garažas, arti 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

6Mi KAMB. MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažas, 
arti 55 ir Ada St. Tik »10,500.

5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši
lima, garažas, arti 64 ir Sacramento. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos $353. Tik 
$27 900

5 KAMB MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notarių*. -1.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59tb Street
PRospect 8-5454

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY 
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
VISAI NAUJAS MŪRAS, 5% kamb., 

3 mieg., modernus, arti mūsų, $17,500.
3 BUTU MEDINIS, $1,800 metinių 

pajamų, senutė parduoda už $9,000.
BEVEIK NAUJAS, platus aukš

to mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTU 1% aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, platus lotas, gazo 
šild. $22,400.

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8,500.

AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marq. Parke $16,000. 

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21 500

4'BUTŲ MORAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
garažas. $41,500.

ORIGINALUS 8 butų 2 aukštų mū
ras, Marquette Parke. Puikus pirki
nys. $71,000.

GAGE PARKE 
originalus 4 butų mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

16 APARTAMENTŲ PARDAVIMUI 
arba mainys į nuosavybe Chicagoje. 
Kaina $148,000. Metines pajamos 

$21,000. Įmokėti 20%. 
Dėl informacijų kreiptis į 

Mr. PAUL AURELLA 
3735 KANSAS AVE. 
RIVERSIDE, CALIF.

MAISTO KRAUTUVĖ su 3 butais, 
daranti $40,000 apyvartą per metus, 
nėra konkurencijos, Pilsen apylinkėj, 
50 pėdų sklypas, gazo šild., $20,900, 

lengvais išmokėjimais. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038
Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

CICERO — $12,500
ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

4936 WEST 15lh STREET
Office: OL 6-2233

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

NAŠLĖ PARDUOS
su nuostoliu patogų apynauji 4 kam
barių mūro namą. Gazu šildymas, 
plytelėm klotas sausas beismontas. 
Aukštai iškeltas stogas tinka dviem 
kambariams įrengti. Vaismedžiais 
apsodintas platus lotas, aplink gele

žinė tvora, 2 auto garažas.
Kaina $17,300. Tel. RE 7-7202.

ŠATAS REALTY
CICERO 50, n LLNOIS 
Residence OL 2-8907

MARQUETTE PARKE 2 butų gerai 
aptvarkytas namas. Modernios vo 
nios ir kabin. virtuvės, šild. gazu, 2 
auto garažas, nedideli taksai, puikus 
susisiekimas, palikimo pasidalinimas. 
Prašo tik $15,900. Galima nupirkti su 

nedideliu įmokėjimu. 
Teirautis RE 7-2646

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2785 West Jlsi Street WAIbrook &-6015
ATIDARYTAS SEKMADIENĮ 1—5 v. 
vak., 7217 So. Troy St. (3132 W.). At-, 
važiuokite sekmadienį apžiūrėti 3 
mieg., mūrinį namą, pilnas rūsys, daug 
sandėliukų - spintų, kabin. beržo me
džio virtuvė, dalis virt, atskirta baru, 
tarnauja kaip valgomasis, 2 auto gara
žas. $21,500. Teiraukitės pas Mrs. 

Rithner. H. F. Halvorsen.
3145 W. 63rd St. — Tel. HE 44300

ROOMING HOUSE. $18,000 metinių 
pajamų, mūrinis, 28 vienetai su bal
dais, visi išnuomoti, 4 blokai iki eže
ro. 5000 North, 3 auto mūr. garažas. 

$45,000, įmokėti $10,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

44 IR FAIRFIELD 2 aukštu mūrinis. 
3 dideli butai po 4 kamb, 2 butai turi 
plyt kabin. virtuves, modemiškas ply
telių vonias, gazo šildymas, naujas 2 
auto garažas, uždari porčiai iš kiemo 
pusės, tikrai geriausias pirkinys, pui
kioje vietoje, tik $3,500 įmokėti, bū
tinai paskambinkite šio bargeno ga
vėjui. Skambinkite tuojau Michaels 

Real Estate 254-8500.

12 YEARS OLD,
2 FLAT BUILDING, 
one of choices on 

3400 block Marquette Rd., 
by owner, no brockers.

Tel. GR 6-16878

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
_________ Nousavybės kitur_________  

No. JUDSON. — Užeigos savininkas 
išvyksta iš miesto, 3 mieg. modemiš
kas ranch stiliaus namas, prijungtas 
Ift auto garažas, dengtas perėjimas, 
didelis gyv. kamb. ir atskiras darbui 
ktartų rasfstektte ra Gtoige Benson. 
408 S. Loken St., No. Judson, Indiana. 

Telef. 896 - 2454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontą*

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

FOR SALE BRICK 
6 YEARS OLD,

5Vz rooms, 3 bedr., finished base
ment, storms & screens, cyclone fence, 
wall to wall carpeting, large kitchen. 

Best offer.
Tel. 737-9495

ŠTAI 4 MIEGAMŲJŲ MŪR. BUNGA
LOW, apyl. Keeler ir 31st S. W., 
kabin. virtuvė, plyt vonia, 2 auto ga
ražas, $16,800, sutinka mainyti į biz

nio nuosavybę. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

14 VIENETŲ MOTELIS ir 2 butai 
ant 2 akrų žemės arti Frankfurt, III. 
Prieinama kaina.

15 AKRŲ ŽEMĖS, gražus namas, 
2 paukštides, tvartai, medžiai, arti 
Rock Island.

LITH. BROKER PAT GUZIK 
Tel. 815469-5444.

/................................ ■ ■ ■

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI 

licanzi|uota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, Bl. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS liPARDAVIMAS medžiagų Ir visu kitų Lietuvoje pageideu- 

iamų prekių žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

planinei, motociklai Iš Europos Ir Sov. Sąiungos sandėlių. 

Vedė|al E. Ir V. ŽUKAUSKAI
N —■ ! /

kalnius universiteto centre 
Chicagos miesto šiaurinėje da
lyje-

PARDUODAMAS RESTORANAS 
IR TAVERNA 

industrijos rajone, trumpos darbo va
landos. Per 1963 metus buvo $60,000 
apyvarta. Parduodama dėl susidomė
jimo kitu bizniu. Kaina $2,000 arba 

geriausias pasiūlymas.
Tel. FR 6-7899

7 KAMBARIŲ NAMAS 
$15,900.

Modemiška virtuvė ir vonia, alyvos 
šildymas, pilnas rūsys. 
Šv. Edwardo parapija. 
Parduoda savininkas.

Tel. PA S5324 
4728 N. KASSON

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rmas (gutter*). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

TeL: VI 7-3447

CICERO — PAJAMŲ BUNGALOW, 
5—3—3 kamb.. pajamų $175, pilnas 
rūsys, apyl. 14th Ir 50th Ave. $18,900. 

Savininkas išsikelia iš miesto. 
Tel. BI 2-2162

MARQUETTE PARKE savininkas 
parduoda 2 butų namą, 2x5 kamb., 
kilimai, prie pat parko. Nebrangiai.

TeL WA 56685

♦ Maloniai kviečiame atsilan
kyti j mūsų užeigos atidarymą 
spalio 23- -24—25 dienomis, 
2649 West 47th St. Savininkai 
tos užeigos yra Kazys Lakinas 
ir Simas Mankus. (Sk).

PARDUODAMA arba išnuomojama 
taverna ir namas, arti dviejų laidoji
mo koplyčių. 2 aukštų namas, 3 butai, 

2 auto garažas.
4358 S. California Ave. Tel. VI 7-8289

■NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

PARDUODAMA 
MAISTO IR GĖRIMŲ 

KRAUTUVĖ 
su namu ir sklypu mašinoms 

pastatyti, prie 63 ir Austin. 
Tel. 586-2400

LABAI GERAS PIRKINYS — 5 kamb. 
cottage, su 3 extra butais, pilna* rū
sys, kab. virtuvė, 50 pėdų sklypas, 
maži mokesčiai, lietuvių-lenkų gyv. 
apyl., arti California Ave. S. W., įkai
notas greitam pardavimui tik — $7,900.

SVOBODA, 3739 W. 26th SL 
LA 1-7038

BEVERLY. — 2200 W. 117th PL. 
žavinga, aukščiausios rūšies, moder
niška, 7 kamb. angliška, mūrinė re
zidencija. Puikūs kilimai, gražiai su
tvarkytas sklypas, prijungtas garažas, 

rinktinė vieta, arti St. Walter. 
Savininkas. — Tel. 233-8631.

PARDUODAMA UŽKANDINĖ, kitoj 
pusėi gatvės Kelly High Mokykla. 

4157 So. California. Tel. 247-9632

SAVININKAS PARDUODA 5 kamba
rių namą — 68 ir Claremont; apsau
ga nuo potvynio, maža* butas rūsyje, 
2 autom, garažas. Apžiūrėti susitarus 

telef. HE 4-5488

MARQUETTE PARKE 72 ir Rockwell 
mūrini* bungalow, 5% kamb., gazo 
šild., 35 pėdų sklypą*, mažas įmokėji- 

ma*. $18,900. RE 7-9515.

PARDUODAMAS 2 butų namas po 
4 kamb.. be rūsio, garažas. 

4112 So. MAPLEWOOD AVE.
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Nau|os rašomos mašinėlės su lietuvių ir kitų kalbų raidynai*, tą mašinėlą galima įsidėti | k lianą, o 
rašo geriau kaip didelė. Tokią mašinėlą galima lengvai pasiųsti Į Lietuvą Ir kitus kraštus. Dėl smulkes
nių Informaclių kreipkitės i

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 West 71st Street Chicago, Illinois TeL 471*1424

PARTNER WANTED
Reikalinga* Partneri*_______

PAIEŠKAU PARTNERIO: senyvo 
žmogaus drauge gyventi fermoje, zu 
mažu kapitalu. Dirbti fermoje nerei

kia. Mr*. Patricia Shurn, 
P. O. Box 190, PERU, INDIANA

VIDUTINIO AMŽIAUS pora skuba 
Krduoti labai tvarkingai įtaisyta 2 

tų mūro narna. 8 ir 6 kambarių bu
tai. Sausas apšildytas rūsys tinka gy
venti. Centrinis karžtu vandeniu gazu 
apšildymas. Gera vieta. Lietuvis dak
taras pastoviai nuomoja vieną butą, 

$22,000. Iš anksto susitarti telef.
RE 7 -7101

WESTCHESTER
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 
1—6, 1801 Buckingham, 3 mieg., mū
rinė rezidencija, būtinai turite pama
tyti, Immaculate parapijoj. $34,900.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos Įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
PlokHių ir iškeltų stogų taisymas, 
smalinimas ar naujai uždengimas. Ka
minai ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — Vtuckpointed”. Mes at
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy- 
mo — “tuckpointing" ir cemento 
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

I Atidarą visą laiką 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirmabe žiemos metu.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 
ir pilnai jį garantuoja.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRĄ RAKŠTIS JU AKYSE

Pasveikini savo draugus 

per ■naujienas"

KEDZIE IR 83 APYLINKĖJ — 3 butų 
mūrinis, 8,5 ir 2H kamb., šild. radiaL 
ir alyva, modernios Ule vonios ir 
kabin. virtuvės, 2 auto garažas, virius 
labai gerame stovyje, labai geras su
sisiekimas ir apsipirkimas. Tikras 

bargenas Uk ui 821,500. 
Teirautis RE 7-2848

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69tb St — REpuHic 7-8V49


